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همان همیشگی
وزیر کار: »در کشور با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستیم که جدید نیست.«

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که با تلاشی شبانه‌روزی 
موفق شدند مشکل جدیدی به وجود نیاورند و با همان همیشگی‌ها سروکله 
بزنند. این در نوع خودش موفقیت بزرگی است و جای تبریک، تهنیت، تشویق، 

تقدیر، ترفیع، تنفیذ، تشکیل، تعقیب و کلی »ت« دیگر دارد.
»لولی ملول«

نمایندگان در مجلس 
دکمه  شوخی  شوخی 
فشار  را  یکدیگر  رای‌گیری 
می‌دهند و قانون تصویب 

می‌کنند! 
“جراید”

بعضی ها به حرکات شیرین و شوخی های 
سرگرم کننده‌ نمایندگان  با یکدیگر گیر داده اند و ایراد 
می گیرند و آن را خلاف رویه مجلس و شان یک نماینده 

دانسته اند!
ما که پاک گیج شده ایم و هنوز نمی دانیم کجای 

کار ایراد دارد.
شوخی و تفریح و بازی جزیی از زندگی است، 
اصاً این عزیزان اگر بازی و تفریح نکنند، چگونه 
ذهنشان رشد کند و به آن بالندگی لازم برسد، بسیاری 
از این نورچشمان به واسطه وظایف سنگینی که داشته 
اند، دوران مدرسه و بازی و تفریح را طی نکرده اند و یک 

راست به مجلس آمده اند.
طفلکی ها حتیّ فرصت رفتن به مهد کودک و 
به قول غربی ها کی جی وان و کی جی تو و مدرسه 
را هم نداشته اند که حداقل الاکلنگ بازی کنند یا 
چرخ و فلک پدالی سوار شوند و یا از سرسره بازی 

کردن لذتّ ببرند و تجربه کسب کنند!
با این وضعیت و این کمبودهای اساسی، شما 

انتظار دارید که برخی نمایندگان عزیز ما با دکمه های 
رای گیری مجلس بازی نکنند و با ان شوخی های 

کودکانه نداشته باشند!
چه خوب بود در همان مجلس که اتاق ها و 
سالن های بلا استفاده زیادی دارد، از همان ابتدا محلیّ 
را برای بازی هایی مثل چرخ و فلک و الاکلنگ و سرسره 
ابی و امثال ان اختصاص می دادند تا این عزیزان 
استثنایی  با خیال راحت آن تجربه های انجام نداده را 
انجام دهند و بعد در صحن مجلس با خیال راحت تر به 

مسئولیت خود بپردازند!
حالا اگر هم بودجه ای برای تهیهّ دستگاه 
های این بازی ها نیست، می شود از خود صحن 
مجلس و ان صندلی های مخصوص برای قایم 
موشک بازی و گرگم به هوا استفاده کرد!! هرچه 
باشد باز هم از بازی کردن با دکمه های کذایی رای 
گیری تبعاتش کمتر است، حالا درسته که دکمه 
رای گیری هم استفاده دیگری ندارد و بازی کردن با 
آن بد نیست، ولی ترس ما این است که این دکمه 
ها به دلیل اتصّال به برق شاید برای بازی های 
کودکانه این عزیزان خطر جانی در بر داشته باشد.

البتـّـه برای ان دسته از نمایندگانی که سواد 
خواندن و نوشتن دارند، می توان از کتاب »قصه 
های خوب برای بچهّ های ریش دار«استفاده کرد تا 

ریشه دارها بتوانند به وظابف قانونی خود برسند.

زاکانی: »در مورد هوای پاک نمره 
خیلی خوبی به خود می‌دهیم.«

می‌کنید  نفسی  شکست  واقعاً 
که نمره عالی به خودتان نمی‌دهید! 
همیشه مسئولان ما همین‌قدر افتاده 
و بی‌ادعا هستند. در عوض ما مردم، 
متوقع و بی‌ملاحظه‌ایم. اگر همین‌الان مسئولی بگوید 
نمره‌مان »نیاز به تاش بیشتر« شده است، اعتراض 

می‌کنیم که چرا؟ 
واضح است. کافی است نگاهی به آسمان تهران 
بیندازید، مقصر این آلودگی چه کسانی هستند؟ مسئولان 
که نمرة خیلی خوب را گرفته‌اند و رفته‌اند، می‌مانیم 
ما مردم و هوای‌مان. خودمان باید کاری کنیم. ما با 
خودروهای قدیمی و زهواردررفته‌مان مسئول این آلودگی 
هستیم، وگرنه مسئولان که همگی سوار بر رخش‌هایی 
با کمترین آلایندگی می‌شوند و از خانه به محل کار و 
بالعکس می‌روند. مثل برخی از ما اسنپ، شغل دوم‌شان 
نیست و مدام در شهر هوا را آلوده نمی‌کنند. به‌سرعت از 
محل کار به منزل می‌روند و در هوایی تصفیه شده نفس 
می‌کشند. مسئولان حتی مثل بعضی‌هایمان در کارخانه‌ها 
هم مشغول کار نیستند و آلودگی مربوط به کارخانه‌ها 
هم به آنها ربطی ندارد. مقصر، کارگرانی هستند که مدام 

مشغول کارند.
ادامه دز صفحه 2

بازی کودکانه 

 دکتر حمزه رضایی

مردم »نیاز به تلاش بیشتر« دارند

راضیه حسینی
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در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

صفحه7 

ایران یکی از کشورهای غنی از لحاظ منابع انرژی 
است، اما در عین حال با بحران‌های عمده‌ای در حوزه 

انرژی روبرو است. 

یادداشت

 چالش‌ها و فناوری‌های نوین در 
حوزه انرژی ایران

مسعود شریعت زاده- مدیر مسئول

همین صفحه

زاکانی: »در مورد هوای پاک نمره خیلی 
خوبی به خود می‌دهیم.« واقعاً شکست نفسی 

می‌کنید که نمره عالی به خودتان نمی‌دهید! 

یادداشت

مردم »نیاز به تلاش بیشتر« دارند

راضیه حسینی

همین صفحه

نمایندگان در مجلس شوخی شوخی دکمه رای‌گیری 
یکدیگر را فشار می‌دهند و قانون تصویب می‌کنند! 

“جراید” بعضی ها به حرکات شیرین و شوخی های 
سرگرم کننده‌ نمایندگان  با یکدیگر گیر داده اند

یادداشت

بازی کودکانه 

 دکتر حمزه رضایی

به گزارش روزنامه عصر اقتصاد، شرکت 
روغن سازان جهانگستر از سال 1390 
فعالیت خود را در زمینه ساخت انواع روغن 
موتورهای بنزینی، دیزلی، دریایی و انواع 
روغن های صنعتی و گریس آغاز کرد و این 
شرکت در سال 1397 موفق به دریافت مجوز 
رسمی واردات، ارائه خدمات پس از فروش 
و تولید محصولات دیزلی، صنعتی و دریایی 
تحت لیسانس شرکت »اجیپ موتور اویل« 

انگلستان شد.
در همین راستا و به منظور معرفی هرچه 
بهتر این شرکت؛ روزنامه عصر اقتصاد در 
حاشیه نمایشگاه حمل و نقل و صنایع وابسته 
در بندرعباس گفت‌وگویی اختصاصی را با  
امین ضیا مدیرعامل شرکت تامین روانکار 
ضیا، ترتیب داد که گزیده‌ای از آن در ادامه 

آمده است.
استراتژی بر پایه‌ی کیفیت

 ضیا ضمن اشاره به گوشه‌ای افتخارات 
سال‌های اخیر این شرکت، اظهار داشت: 
در حال حاضر شرکت تامین روانکار ضیا 
به عنوان یکی از تامین کنندگان انواع 
روانکارهای تخصصی درحوضه خلیج فارس و 
بازارهای بین المللی مشغول به فعالیت است 
و به دلیل استراتژی شرکت که بر عرصه‌ی 
محصولات باکیفیت استوار بوده است، هیچ 
گاه شهرت خود را فدای دستیابی به منافع 

مالی کوتاه مدت نکرده‌ایم.
روانکار ضیا،  تامین  مدیرعامل شرکت 
عنوان کرد: یکی از مهمترین اهداف ما این 
است که همیشه در جایگاه یک تولید کننده 
قابل احترام و مطمئن باشیم و همچنین 
تولیدات و خدمات پس از فروش خود را فراتر 

از حد انتظار مشتریان انجام بدهیم.
اعتماد به کار گروهی

وی در ادامه راز موفقیت این شرکت را 
چنین تشریح کرد: ماموریت ما دسترسی به 
قراردادهای فروش و همکاری با قیمت رقابتی، 
ایجاد فضای همکاری مطمئن دوطرفه و انجام 

تعهدات خود در قرار دادها در بازه های زمانی 
متناوب و تحویل سفارشات با کیفیتی قابل 
قبول بوده است.  ضیا افزود: اعتقاد ما این 
است که کارهای گروهی و به رهبری رهبران 
فراگیر، ایمنی و عملکرد بهتری را ارائه می 

دهند. 

پیشرفت تمرینی هر روزه است 
وی در پایان با اشاره به اینکه »اجیپ« در 
حال تغییر است، تصریح کرد: برای متمرکزتر، 
انعطاف پذیر تر و رقابتی تر شدن نه فقط برای 
امروز بلکه برای آینده نیز برنامه داریم، چرا که 

معتقدیم پیشرفت تمرینی هر روزه است.

 پیشتازی شرکت روغن سازان جهانگستر
 در بازارهای داخلی و بین‌المللی
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داخلی بین‌الملل

یادداشت

تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ گریبان 
اروپایی‌ها را هم گرفت

رئیس جمهوری منتخب مردم آمریکا در جدیدترین 
تهدیدهای تعرفه‌ای خود، این بار کشورهای اروپایی را به 

خرید نفت و گاز کشورش وادار کرد.
به گزارش رویترز، دونالد ترامپ روز جمعه گفت که 
اتحادیه اروپا باید نفت و گاز آمریکا را بخرد تا کسری فوق 
العاده خود را با بزرگترین اقتصاد جهان جبران کند، در غیر 

این صورت با تعرفه‌های سنگین مواجه خواهد شد.
وی با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی »تروث 
سوشال« گفت: »به اتحادیه اروپا گفتم که آنها باید کسری 
عظیم خود را با ایالات متحده با خرید گسترده نفت و گاز 
ما جبران کنند، در غیر این صورت، همه چیز تعرفه است.«

رئیس جمهوری منتخب مردم آمریکا پیشتر بارها 
کشورها و قاره‌های مختلف جهان را با تعرفه‌های سنگین 

کشورش تهدید کرده است.
به گزارش ایرنا، ترامپ پیشتر در پستی مشابه در 
شبکه اجتماعی تروث سوشال، کشورهای بریکس را تهدید 
کرد که در صورت ایجاد جایگزینی برای دلار، برای آنها 

تعرفه اعمال خواهد کرد.
وی کشورهای بریکس را تهدید کرد که اگر از طرح 
ایجاد ارز جایگزین برای دلار دست نکشند، »تعرفه ۱۰۰ 

درصدی« بر آنها اعمال خواهد کرد.
ترامپ نوشت: »ما از این کشورها می‌خواهیم تا 
یک ارز جدید بریکس ایجاد نکنند یا از ارز دیگری برای 
جایگزینی دلار قدرتمند آمریکا حمایت نکنند، در غیر این 
صورت آنها با تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی مواجه خواهند شد.«

تورم  روسیه به ۹ درصد رسید
براساس اعلام وزارت توسعه اقتصادی روسیه، تورم 
سالانه این کشور در ۱۰ تا ۱۶ دسامبر به ۹.۵۲ درصد 

افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های وزارت توسعه 
اقتصادی روسیه، تورم سالانه در روسیه از ۱۰ تا ۱۶ دسامبر 
به ۹.۵۲ درصد از ۹.۳۲ درصد در هفته قبل افزایش یافت.

این وزارتخانه اعام کرد: طی هفته ۱۰ تا ۱۶ دسامبر 
۲۰۲۴، تورم مصرف‌کننده به ۰.۳۵ درصد کاهش یافت و 

تورم سالانه از ۱۰ تا ۱۶ دسامبر ۹.۵۲ درصد ثبت شد.
بر اساس پیش‌بینی کلان منتشر شده توسط این 
وزارتخانه در سپتامبر ۲۰۲۴، پیش‌بینی تورم در روسیه 
در سال ۲۰۲۴ از ۵.۱ درصد پیش‌بینی شده قبلی به ۷.۳ 

درصد تعدیل شده است.
در همان زمان، بر اساس گزارش سرویس آمار دولتی 
روسیه )Rosstat(، تورم روسیه در ۱۰ تا ۱۶ دسامبر ۰.۳۵ 
درصد بود. تورم این کشور یک هفته قبل از سوم تا ۹ 

دسامبر، به میزان ۰.۴۸ درصد بود.
قیمت  دسامبر  ابتدای  از  کرد،  گزارش  بیزنس 
سال  ابتدای  از  و  درصد  روسیه ۰.۹۷  در  مصرف‌کننده 
۹.۱۴ درصد افزایش یافته است. در شرایط سالانه، تورم 
در روسیه تا ۱۶ دسامبر ۲۰۲۴ )بر اساس محاسبات با 
استفاده از میانگین داده‌های روزانه برای سال جاری و سال 

گذشته در تاریخ‌های مشابه( ۹.۴۸ درصد بود.

فدرال رزرو آمریکا برای سومین بار 
متوالی نرخ بهره را کاهش داد

فدرال رزرو برای سومین بار متوالی برای تثبیت در 
محدوده ۴.۲۵-۴.۵ درصد، نرخ بهره را کاهش داد.

به گزارش آناتول، فدرال رزرو ایالات متحده نرخ بهره 
وجوه فدرال را ۲۵ واحد پایه کاهش داد تا در محدوده 
۴.۲۵-۴.۵ درصد قرار گیرد که سومین کاهش متوالی 

است.
این مطلب در بیانیه‌ای توسط فدرال رزرو، پس از 

جلسه کمیته بازار آزاد، منتشر شد.
فدرال رزرو اعام کرد که کاهش نرخ بهره مطابق با 
تحولات تورمی در این کشور است که در نوامبر گذشته به 

۲.۷ درصد به صورت سالانه رسید.
این نهاد با بیان اینکه قیمت‌های مصرف کننده طی 
دو ماه گذشته شاهد افزایش اندکی بوده است، گفت: اما 
می‌بینیم که مسیر تورم به تدریج به سمت هدف ۲ درصدی 

فدرال رزرو در کوتاه مدت پیش می‌رود.
فدرال رزرو آمریکا انتظار داشت که نرخ بهره در سال 
۲۰۲۵ به میزان ۵۰ واحد و در سال ۲۰۲۶، ۵۰ واحد دیگر 

کاهش یابد.
بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده 
پس از کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره توسط فدرال رزرو 
افزایش یافت و با ۳.۵ واحد افزایش به ۴.۴۲۱ درصد 
رسید. گفتنی است که پس از اعام کاهش نرخ بهره، 

شاخص دلار با ۰.۴۷ درصد افزایش به ۱۰۷.۴۱ رسید.

مردم »نیاز به تلاش بیشتر« دارند
ادامه از صفحه اول

دیده‌اید؟  ترافیک  در  را  مسئولی  تابه‌حال  شما 
معلوم است که نه. باعث‌وبانی ترافیک هم ما مردمیم 
و کاری می‌کنیم هوا بیشتر از قبل آلوده شود. مسئول 
همیشه با هوش و درایت خودش، راه‌هایی را پیدا 
می‌کند که حتی چراغ‌قرمز و زرد هم نداشته باشد، چه 
رسد به ترافیک! آنها بدون کوچک‌ترین مکثی سراغ کار 
خود می‌روند و برای بهترشدن اوضاع ما تلاش می‌کنند 
و در انتها هم کارنامه‌ای با نمرات خیلی خوب، با مهر 
و امضای خودشان به خودشان می‌دهند، اما ما مردم 
به همه‌ی این شرایط آرمانی گند می‌زنیم و هر کاری را 
با کلی تأخیر و بی‌نظمی انجام می‌دهیم. یک‌بار بهانه 
می‌آوریم برق نداریم، یک‌بار گاز و گاهی هم حتی در 
کمال تعجب اعلام می‌کنیم آب قطع است! این هم به 
مسئولان ربط دارد؟ بی‌عرضگی ما مردم در نگه‌داشتن 
آب و برق و گاز چه ربطی  به مسئولان دارد. اگر ما 
نحوهٔ صحیح ارتباط با این انرژی‌ها را بلد بودیم حالا هی 
از دست‌مان در نمی‌رفتند و مجبور نبودیم دنبال‌شان 

بدویم.
امیدواریم روزی برسد که ما مردم بفهمیم مشکل، 
فقط و فقط از خودمان است و واقعاً »نیاز به تلاش 

بیشتر« داریم! 

 خانه‌های ‌۵۰ میلیارد به بالا 
مشمول مالیات شدند

عصراقتصاد: طبق اعلام عضو کمیسیون عمران مجلس، 
در بودجه سال آینده، خانه‌های بالای ۵۰ میلیارد تومان 

مشمول پرداخت مالیات قرار گرفت.‌
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: بانک‌ها در سال 
جاری به تکالیف خود در حوزه نهضت ملی مسکن عمل 

نکردند و پروژه‌ها با مشکلات زیادی مواجه شدند.
وی اعام کرد: مجلس در بودجه سال آینده تمهیدات 
خوبی اندیشید و خانه‌های بالای ۵۰ میلیارد تومان مشمول 

پرداخت مالیات قرار گرفت.‌
همچنین یک هزار میلیارد تومان در قالب اوراق ۱۵ 
ساله در اختیار بانک مسکن گذاشته می‌شود تا به متقاضیان 

تسهیلات مسکن پرداخت کند.

قادری، نماینده مجلس:

 هزینه‌ها و درآمدهای واقعی 
در بودجه دیده نمی‌شود

عصراقتصاد: نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس با 
بیان اینکه هزینه ها و درآمدهای واقعی در بودجه دیده نمی 
شود، گفت که میزان سرمایه گذاری در استان فارس نسبت 

به دیگر استان ها باید تقویت شود.
جعفر قادری صبح پنج شنبه در جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی در شیراز با بیان اینکه هزینه‌ها و 
درآمدهای واقعی در بودجه دیده نمی‌شود، گفت: میزان 
سرمایه گذاری در استان فارس نسبت به دیگر استان‌ها باید 

تقویت شود.
وی اشاره‌ای به حوزه رفاه اجتماعی ادامه داد: فارس 
در بخش درمانگاهی و بیمارستانی تأمین اجتماعی ضعیف 
است و اگر کمک خیرین پای کار باشد قطعاً نتیجه مطلوبی 

دنبال خواهد داشت.
قادری همچنین به حوزه تعاون اشاره کرد و افزود: در 
بخش تعاون راهکارها و سازه کارهای قوی می‌تواند پای کار 
باشد و واقعیت این است که با فعال شدن بخش تعاون 
خیلی از مشکلات از قبیل رشد تولید، افزایش اشتغال و به 

طور همزمان حل خواهد شد،
نماینده مردم شیراز در مجلس با بیان اینکه تعاونی‌ها 
فعلی تعاونی‌ها متعارف هستند گفت: هنوز تعاونی فراگیر 
ملی و سهامی به آن صورت شکل نگرفته که ناشی از کم 

توجهی به این بخش است.
وی ادامه داد: در قانون شرکت‌های توسعه و عمران 
شهرستان‌ها نیز پیش بینی شده که سعی می‌کنیم آن را در 

شیراز نیز فعال کنیم.

معاون وزیر راه:

۲۰ میلیون ایرانی در بافت‌های 
فرسوده و ناکارآمد زندگی می‌کنند

و  راه  وزیر  معاون  اعام  براساس  عصراقتصاد: 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، ۳۳ 
درصد جمعیت شهری کشور معادل ۲۰ میلیون نفر در بافت 

های ناکارآمد زندگی می‌کنند.
عبدالرضا گلپایگانی در ستاد بازآفرینی شهری استان 
خوزستان که در محل استانداری برگزار شد اظهار کرد: طرف 
مقابل ستاد بازآفرینی شهری عمدتا طبقه پایین دست 
جامعه هستند و این موضوع مسئولیت ستاد ملی و استانی 

را دوچندان می کند.
وی یکی از محورهای اصلی شورای عالی مسکن کشور 
را توجه به بافت‌های فرسوده عنوان کرد و افزود: وزارت راه 
و شهرسازی تاش دارد از تمامی امکانات برای کاهش آمار 

بافت های فرسوده کشور استفاده کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بهسازی و 
مقاوم سازی سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور گفت: 
عملکرد ستادهای بازآفرینی شهری در استان ها بسیار مهم 

است.
افزود: طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و  وی 
معماری کشور باید برای بافت های فرسوده هر شهرستان، 
بسته‌های بومی شده تهیه و در اختیار استان‌ها قرار داد. 
ارائه بسته‌های بومی به نوعی باعث تشویق مردم به نوسازی 

بافت های فرسوده می شود.

 ممنوعیت معاملات مسکن ملی
 در مشاوران املاک

عصراقتصاد: مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
هرگونه تنظیم قرارداد خرید وفروش مسکن ملی توسط 
مشاوران اماک را ممنوع اعام کرد و گفت که در صورت 
مشاهده این نوع قراردادها دفاتر مشاور املاک پلمب خواهد 

شد.
حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
بازار  قانون ساماندهی  ماده ۱۳  بر اساس  کرد:  اظهار 
زمین، مسکن و اجاره بها مصوب ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و در 
راستای کاهش التهابات بازار مسکن و به منظور جلوگیری 
از سفته بازی واحدهای در حال احداث تمام طرح‌های 
حمایتی مسکن همچون اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن 
که مقررات مطابق با ماده ۷ قانون جهش تولید مسکن 
 به صورت ۹۹ ساله واگذار شود، تنظیم قرارداد خرید و 

فروش ممنوع است.
قرارداد  در  طرح‌ها  این  متقاضیان  داد:  ادامه  وی 
واگذاری به صورت قید قرارداد و به نحو سلب حق، ملزم 
می‌شوند تا قبل از تحویل واحد مسکونی، نصب شمارشگر 
)کنتور( برق یا اخذ گواهی پایان کار ساختمانی حق انعقاد 
معاملات و اعطای وکالت مربوط به انتقال، حق انتفاع اراضی 
یا اعیان یا امتیاز ثبت نام را جز به اشخاص مورد تأیید وزارت 
راه و شهرسازی )ثبت نام کنندگان واجد شرایط در سامانه 

طرح‌های حمایتی مسکن( نداشته باشند.
جنتی همچنین افزود: ثبت رسمی معامات و وکالت 
نامه‌های مذکور منوط به استعلام از وزارت راه و شهرسازی 
است و معاملاتی که بدون رعایت شروط و قیود مذکور در 
این ماده انجام شود در هیچکدام از محاکم و ادارات پذیرفته 
نخواهد شد. همچنین منظور از اشخاص مورد تأیید وزارت 
راه و شهرسازی، اشخاص واجد شرایط دریافت طرح‌های 

حمایتی مسکن است.

 همتی در کانون انتقادات مجلس 
نوسانات کم سابقه ارز و طلا؛ آیا سیاست‌های ارزی دولت مجدد دستمایه استیضاح قرار خواهد گرفت؟

یاسمین بلوردی
در هفته‌های اخیر، بازار ارز و طلا به 
شدت تحت تأثیر نوسانات قیمتی قرار 
گرفته است. نرخ دلار به حدود 80 هزار 
تومان رسیده و این افزایش قیمت به رشد 
چشمگیر قیمت طلا نیز منجر شده است 
که قیمت هر گرم طا به مرز 5 میلیون 
تومان نزدیک شده است. این وضعیت 
نگران‌کننده به تدریج باعث جلب توجه 
نمایندگان مجلس و ایجاد بحث‌هایی درباره 
استیضاح وزیر اقتصاد شده است. در این 
گزارش به بررسی ابعاد این موضوع، نظرات 
کارشناسان و نمایندگان مجلس، و تحلیل 

تاریخی وضعیت خواهیم پرداخت.
وضعیت بازار ارز؛ از سرکوب نرخ‌ها تا 

نوسانات شدید
عمده  اقتصاد  عصر  گزارش  به 
نوسانات ارزی که اخیراً مشاهده می‌شود، 
به سیاست‌های ارزی و پولی دولت مرتبط 
است. با انتقال بازار ارز از سامانه نیمایی 
به بازار توافقی، نرخ ارز آزاد به شدت 
افزایش یافته و اکنون در بازار غیررسمی 
بین 76 تا 78 هزار تومان در نوسان است. 
به  مجلس  در  اقتصادی  دست‌اندرکاران 
وضوح تأکید دارند که سیاست‌های کنونی 
بانک مرکزی، معیشت مردم را به خطر 
انداخته و فشار اقتصادی بر روی دهک‌های 

پایین جامعه را تشدید کرده است.
به گفته همتی قرار بود ارز نیمایی 
حذف شود و ارز توافقی  موجب تعدیل 
قیمت ها در بازار ارز غیر رسمی شود اما این 
نرخ همچنان رو به افزایش است و هدف 
اصلی  افزایش  قیمت ارز دولتی، یعنی 

حذف رانت عملا منتفی است! 
هیئت  سخنگوی  گودرزی،  عباس 
رئیسه مجلس، در این خصوص گفت: 
»تشدید تورم و کاهش ارزش پول ملی، 
باید  و  بحران معیشتی شده  به  منجر 
پاسخگوی این مشکل باشیم.« وی تصریح 
کرد که اقدامات فوری برای بررسی وضعیت 
و در صورت لزوم، استیضاح وزیر اقتصاد 

باید انجام شود.
تأثیرات سیاست‌های جدید ارزی

جدید  سیاست‌های  اجرای  پی  در 
ارزی، بازار شاهد نوسانات شدید قیمت 
بوده است. این سیاست‌ها به دنبال پایان 
تبادلات ارز نیمایی و ایجاد بازار توافقی، 
موجی از افزایش قیمت‌ها را در پی داشته 

است. 
محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس، در گفت‌وگو با خبرنگارانی اعلام 

کرد که تا زمانی که این سیاست‌ها 
اصلاح نشود، وضعیت بازار به همین 

منوال ادامه خواهد داشت.
قیمت طلا در مسیر صعودی؛ 

از افزایش نرخ ارز تا تقاضای 
کاهش یافته

قیمت طلا نیز به عنوان یکی از کالاهای 
حساس به نوسانات نرخ ارز، تحت تأثیر قرار 
گرفته و به سرعت در حال افزایش است. 
محمد کشتی‌آرای، رئیس اسبق اتحادیه 
طا و جواهر، تأکید کرد که »افزایش قیمت 
ارز مستقیماً بر قیمت طلا تأثیر گذاشته و 
باعث شده تا قیمت هر گرم طلا به نزدیک 
5 میلیون تومان برسد.«  در حالی که قیمت 
های جهانی طا رو به کاهش است اما 
قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید به 
54 میلیون و 650 هزار تومان رسیده است. 
افزایش قیمت‌ها در حالی اتفاق افتاده است 
که شرایط رونق در بازار طلا و سکه معمولاً 
طی مناسبت‌هایی مانند شب یلدا و روز 
مادر شاهد خواهد بود، اما امسال به دلیل 
کاهش قدرت خرید مردم، تقاضا در بازار طلا 

به شدت کاهش یافته است.
بحران تقاضا

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طا 

و جواهر تهران نیز، به کاهش 
تقاضای مردم برای خرید طا و 
سکه اشاره کرد و گفت: »افزایش 
قیمت‌ها در مدت اخیر باعث شده 
تا قدرت خرید مردم برای خرید 
کاهش  سکه  و  طا  مصنوعات 
یابد.« بسیاری از مردم به دلیل وضعیت 
اقتصادی دچار مشکلات مالی هستند و این 
مشکل باعث شده تا آنها از خرید طلا و سکه 

صرفنظر کنند.
بررسی تاریخی بحران‌ها؛ تکرار 

تجربیات تلخ
بحران  تجربه  گزارش  این  بر  بنا 
ارزی سال 97 به خوبی نشان می‌دهد 
که چگونه سوءمدیریت می‌تواند تأثیرات 
منفی ژرفی بر بازار داشته باشد. در سال 
97، با اتخاذ سیاست‌های نادرست ارزی 
و ناترازی‌های شدید، نرخ دلار به حدود 
19 هزار تومان رسید. خبرگزاری تسنیم 
در این باره معتقد است که اکنون به نظر 
می‌رسد که دولت دوباره در مسیر تکرار 

این تجربیات قرار دارد. 
با مرور تحولات سال 97، می‌توان 
مشاهده کرد که با اتخاذ تدابیر نادرست، 
روند افزایش نرخ دلار به شدت شتاب 

گرفت. این وضعیت نشان‌دهنده نیاز به یک 
استراتژی مالی و ارزی قوی‌تر است که از 

تکرار این نوع بحران‌ها جلوگیری کند.
نمایندگان مجلس؛ نگران آینده 

اقتصادی
اصاح  لزوم  بر  تأکید  علی‌رغم 
مجلس  نمایندگان  ارزی،  سیاست‌های 
به وضوح متوجه شده‌اند که تداوم این 
وضعیت می‌تواند عواقب جدی برای وزیر 
اقتصاد به همراه داشته باشد. زنگنه اعلام 
کرده که اگر وزیر پیگیری جدی در جهت 
بهبود وضعیت نشان ندهد، زمینه استیضاح 

در مجلس فراهم خواهد شد.
وی تصریح کرده که »در صورتی که 
دولت نتواند در زمینه مدیریت بازار ارز و 
کاهش قیمت‌ها اقدامات مؤثری انجام 
دهد، باید انتظار عواقب سنگینی از جمله 

تغییرات در کابینه را داشته باشیم.«
لزوم تنظیم بازار و حمایت از 

تولیدکنندگان
تحلیل‌های مختلف نیز نشان‌دهنده 
این است که بسیاری از نمایندگان بر این 
باورند که باید اقداماتی برای حمایت از 
تولیدکنندگان و کنترل قیمت‌ها صورت 

گیرد.
 جعفر قادری، رئیس کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید مجلس، بر لزوم کنترل 
تقاضا برای ارز مبادله‌ای تأکید کرده و گفت 
که »دولت باید پیش از بروز مشکلات 

بیشتر، اقدامات لازم را انجام دهد.«
وضعیت کنونی بازار ارز و طلا نه تنها 
به نگرانی‌های اقتصادی بلکه به فشار بر 
معیشت عمومی نیز منجر شده است. با 
توجه به انتقادات نمایندگان مجلس از 
سیاست‌های ارزی دولت و تأثیرات منفی آنها 
بر زندگی مردم، این احتمال وجود دارد که 
در روزهای آینده شاهد تغییراتی در ساختار 
دولت و سیاست‌های اقتصادی کشور باشیم. 
هم‌زمان با تحولات بازار، توجه به بازارهای 
جهانی و تحلیل دقیق وضعیت اقتصادی 
می‌تواند راهکارهای مؤثری برای کنترل 
 بحران و جلوگیری از تداوم اینگونه نوسانات

 ارائه دهد. 
در نهایت، امید است که دولت به 
سرعت از تجربیات گذشته خود درس بگیرد 
و سیاست‌های بهینه‌ای را در راستای بهبود 
وضعیت ارزی و اقتصادی کشور اتخاذ کند 
تا بار دیگر به جای جلوگیری از رانت های 
ناشی ا اختاف نرخ ارز توافقی و نرخ ارز 
غیر رسمی،  شاهد بحران‌های جدی مانند 

سال 97 نباشیم.

ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی تا بهمن‌ماه تغییر کرد
عصراقتصاد: با تصویب هیئت دولت 
و به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی 
اجرایی  دستگاه‌های  کاری  ساعت  کشور، 

کشور از اول دی تا پایان بهمن، تغییر کرد.
سازمان اداری و استخدامی کشور بر 
اساس اختیاری که از طرف مقرره هیئت 
وزیران اعطا شده بود، تغییرات ساعت کاری 
در  را  کشور  اجرایی  دستگاه‌های  کارکنان 

بخشنامه‌ای ابلاغ کرد.
هیئت دولت در جلسه روز یکشنبه 
۲۵ آذرماه، با اباغ مقرره‌ای، اختیار تغییر 
تا  دی‌ماه  ابتدای  از  ادارات  کاری  ساعت 
پایان بهمن سال جاری و الزام به دورکاری 
کارمندان را به سازمان اداری و استخدامی 

کشور اعطا کرد.
اداری  سازمان  بخشنامه  اساس  بر 
کار  به  آغاز  ساعت  کشور،  استخدامی  و 
کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع 

ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، در 
واحدهای ستادی -دستگاه‌های اجرایی ملی- 
مستقر در شهر تهران از ساعت ۸ تا ۹ صبح 
به صورت شناور و ساعت خاتمه کار نیز  از 
ساعت ۱۴ تا ۱۵ به صورت شناور خواهد بود. 
همچنین ساعت آغاز به کار دستگاه‌های 
اجرایی در واحدهای استانی ساعت ۸ صبح 

و خاتمه کار ساعت ۱۴ تعیین شده است.  
در تبصره‌های این بخشنامه آمده است 
که مابقی ساعات کار موظفی دستگاه‌ها 
با تمهیدات لازم از طریق دورکاری کارکنان 
جبران خواهد شد و البته تبعیت واحدهای 
این  مفاد  از  امنیتی  و  انتظامی  نظامی، 
بخشنامه منوط به نظر مراجع تصمیم‌گیر 

ذیربط خواهد بود.
آغاز  این بخشنامه، ساعات  مطابق 
خدمات‌رسان  عملیاتی  واحدهای  کار  به 
آموزشی، بهداشتی و... نظیر بیمارستان‌ها، 

مدارس،  درمانی،  و  بهداشتی  مراکز 
به‌طور  که  بانک‌ها  شعب  و  دانشگاه‌ها 
مستقیم به مردم خدمت ارائه می‌دهند، 
با تصویب‌نامه  تغییری نداشته و مطابق 
 ۲۸ تاریخ  ۲۴۳۱۸۷/ت۶۰۱۰۱۱هـــ   شماره 
اسفند ۱۴۰۱ هیئت وزیران صورت می‌پذیرد.  
تمامی دستگاه‌های اجرایی به استثنای 
بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی 
بر اساس این بخشنامه موظف هستند 
که همزمان با ساعت آغاز به کار، وسایل 
گرمایشی و روشنایی را روشن کرده و یک 
از ساعت خاتمه کار وسایل  ساعت قبل 
پایان کار وسایل  با  گرمایشی و همزمان 

روشنایی را خاموش کنند.  
خاموشی وسایل گرمایشی در مناطق 
سردسیر هم‌زمان با ساعت خاتمه کار است 
و خاموش بودن تمامی وسایل گرمایشی و 
روشنایی در ساعات و ایـّـام تعطیل الزامی 

تعیین شده و استفاده از وسایل گرمایشی 
برقی و گازی مازاد بر تاسیسات گرمایشی 
ساختمان‌های دولتی، از سوی کارکنان نیز 

ممنوع اعلام شده است.  
بر مبنای این بخشنامه ضروری است 
مدیران و رؤسای دستگاه‌های اجرایی به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی و نظارت کنند که اجرای 
مفاد این بخشنامه هیچ خدشه‌ای در نحوه 
پاسخ‌گویی و تداوم ارائه خدمت به مردم 

ایجاد نشود.  
این بخشنامه به منظور مدیریت بهینه 
مصرف انرژی و حفظ پایداری شبکه سراسری 
برق و گاز کشور و با هدف تامین آسایش 
آحاد مردم و عدم وقفه در خدمت‌رسانی، از 
سوی سازمان اداری و استخدامی کشور به 
تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ 
قانون مدیریت خدمات کشوری ابلاغ شده 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: مطابق اعام رئیس کل بانک‌مرکزی، تورم نقطه‌ای آبان‌ماه به 
۳۵.۳درصد رسید ، همچنین تورم ماهانه و سالانه به ترتیب ۳درصد و ۳۷.۳درصد 

بوده است.
مطابق اعام محمدرضا فرزین در جمع خبرنگاران تورم ماهانه آبان ۳درصد و 

تورم مهرماه ۲.۵درصد بوده است.
همچنین تورم نقطه به نقطه آبان‌ماه ۳۵.۳درصد و تورم سالانه این ماه نیز 
۳۷.۳درصد بوده، تورم سالانه آبان‌ماه نیز کمترین مقدار این متغیر طی ۴ سال 

گذشته به شمار می‌رود.
در بخش متغیرهای پولی،‌ رشد نقدینگی آبان‌ماه ۲۸.۶درصد و رشد پایه‌پولی 
۲۰.۷درصد بوده ، همچنین تورم ماهانه تولیدکننده که به عنوان »تورم پیش‌نگر« نیز 
شناخته می‌شود در آبان‌ماه ۲.۴درصد بوده است.  تورم تولیدکننده نقطه به نقطه نیز 

در این ماه  ۲۷.۶درصد بود.
تورم میانگین تولیدکننده در آبان‌ماه به ۲۵.۵درصد رسیده که کمترین مقدار از 
بهمن ۱۳۹۷ محسوب می‎شود.پیش‌بینی می‌شود که انتشار آمار تورم و متغیرهای 

پولی که متوقف شده بود از ماه آینده از سوی بانک‌مرکزی از سر گرفته شود.

طبق گفته رئیس سازمان اداری و استخدامی، هدف این است که تا می‌توانیم 
شرایط جذب را برای افرادی که دارای امتیازهای نخبگی هستند، تسهیل کنیم.

علاالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی - در گفت‌وگو با پایگاه 
اطلاع‌رسانی دولت گفت: ما یک سری برنامه‌ها برای جذب نخبگان از قبل داشتیم، 
ابلاغیه‌هایی هم به استان‌ها انجام شد و بر اساس آن در جذب نخبگان تلاش کردیم.

رفیع‌زاده افزود: تصویب کردیم فرآیند جذب افرادی که امتیاز نخبگی دارند و مورد 
تایید بنیاد ملی نخبگان هستند،   تسهیل شود.

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: تقریبا در اکثر استان‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی این روند با سرعت بیشتری پیش رفته و یک سری هم در حال انجام است که 

به مرور مجوز آن‌ها را صادر می‌کنیم و امکان جذب‌شان هم فراهم می‌شود.
وی ادامه داد: هدف ما این است که تا می‌توانیم شرایط جذب را برای افرادی که 

دارای امتیازهای نخبگی هستند، تسهیل کنیم.
رفیع‌زاده در پایان اظهار کرد: نیت ما این است که با جذب این افراد، هم نظام 
اداری اجرایی کشور بتواند از توانمندی این افراد استفاده کند و هم زمینه اشتغال و 

دل‌گرمی این افراد به کشور بیشتر شود.

تورم نقطه‌ای آبان‌ به ۳۵.۳ درصد رسید زمینه جذب و اشتغال نخبگان تسهیل می‌شود
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اخبار  کشاورزی

خوردو

موضوع واردات ۶۰ هزار تن برنج تقلبی 
به کشور چه بود؟

به گفته معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی، موضوع 
واردات ۶۰ هزار تن برنج تقلبی به کشور کذب محض بوده و 

هیچ برنج فاسدی وارد کشور نشده است.
به گزارش ایرنا، چندی پیش در فضای مجازی اخباری از 
خرید ۶۰ هزار تن برنج تقلبی هندی به ارزش ۶۰ میلیون یورو 
منتشر شد که کارهای واردات آن در دولت سیزدهم توسط 
شرکت جاهد موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد 
کشاورزی آغاز شده بود؛ در این خبر عنوان شده بود که این 
محموله با عنوان برنج ۱۱۲۱ خریداری شده اما محموله تحویل 

داده شده، این کیفیت را ندارد.
احمد خانی نوذری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ برنج آلوده و فاسدی وارد کشور 
نشده است، اظهار داشت: برنج وارداتی مورد اشاره دارای 
تاییدیه از سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو است 
بنابراین سالم بوده و هیچ تقلب و تخلفی صورت نگرفته است.

وی تصریح کرد: طبق قرارداد برنج ۱۱۲۱ هندی خریداری 
شده اما فروشنده این محصول را با یک برنج دیگر مخلوط کرده 

است؛ این یک بحث تجاری است و باید حل و فصل شود.
خانی نوذری با یادآوری اینکه این محموله توسط شرکت 
جاهد به عنوان یکی از شرکت‌ های موسسه جهاد استقلال 
وابسته به وزارت جهاد کشاورزی تامین شده است و آنان باید 
پاسخگوی آن باشد، اظهار داشت: شرکت بازرگانی دولتی ایران 
متولی ذخایر استراتژیک کشور است که برنج مربوط به ذخایر 

توسط همین شرکت تامین و وارد می شود.
معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی افزود: خریدهای 
موسسه جهاد استقلال فارغ از ذخایر شرکت بازرگانی دولتی 
است و در حوزه کالاهای کشاورزی به شرکت‌های بازرگانی 

دولتی ایران و پشتیبانی امور دام کمک می‌کند.

ایران رتبه سوم تولید »انار« در جهان
و  گرمسیری  میوه‌های  دفتر  مدیرکل  عصراقتصاد: 
نیمه‌گرمسیری وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه ایران سومین 
تولید کننده انار در جهان است، اعلام کرد که امسال نسبت به 

سال گذشته ۱۰ هزار تن افزایش تولید انار داشتیم.
زهرا جلیلی‌مقدم مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و 
نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: سطح باغات انار 
کشور ۹۶ هزار هکتار است که از این سطح، امسال حدود یک 
میلیون و ۳۴۰ هزار تن محصول تولید شده که افزایش ۱۰ هزار 
تنی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. فارس، مرکزی، 
خراسان رضوی، اصفهان، یزد و سمنان جز بزرگترین استان‌های 

تولید کننده انار هستند.
وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ ژنو تیپ انار در کشور کشت 
می‌شود، افزود: ده رقم تجاری آن از جمله ملس ساوه، شیشه 
کپ، رباب، نادری، خزر، اردستانی، قجاق، بجستانی، ملس 
یزدی، گلوباریک و یوسفخانی بیشترین میزان سطح را به خود 
اختصاص دادند و »ایران« دارای رتبه سوم تولید انار و رتبه 

نخست در سرانه تولید در جهان است.
جلیلی‌مقدم بیان کرد: انار تولیدی ایران به لحاظ کیفیت 
و نحوه تولید اهمیت خاصی دارد و این محصول به دلیل دارا 
بودن انواع آنتی‌اکسیدان‌ها در پیشگیری از بسیاری بیماری‌ها 

مؤثر است و از این رو ارزش غذایی و دارویی بالایی دارد.
وی درباره افزایش کمی و کیفیت انار کشور گفت: با توجه 
به محدودیت منابع آبی و تغییرات اقلیمی حادث شده، برای 
حفظ باغات و بهبود کمیت و کیفیت محصول تولیدی، اقدامات 
مختلفی از جمله استفاده از روش‌های نوین آبیاری، احداث 
سایبان در باغات، انجام عملیات به باغی نظیر هرس، تغذیه، 

مبارزه با آفات و بیماری‌ها ضروری است.

 ۲ شرط مهم سازمان استاندارد 
برای خودروهای جانبازان

سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص واردات خودروهای 
جانبازان اعلام کرد: باید خودروها از برندهای معتبر کشورهای اتحادیه 
 )WVTA(اروپا، ژاپن و کره‌جنوبی باشد و دارای شماره گواهی تایید نوع

مندرج در پلاک شناسایی خودرو باشند.
به گزارش تسنیم، سازمان ملی استاندارد  ایران با ارسال نامه‌ای 
به سازمان توسعه تجارت ایران شروط خود را در خصوص واردات 

خودروهای جانبازان اعلام کرد.
در نامه سازمان ملی استاندارد ایران آمده است:

بر اساس مصوبه هیئت وزیران و اصلاحیه بعدی آن در خصوص 
واردات خودروهای جانبازان بدون اخذ گواهی تایید نوع قبل از ثبت 
سفارش و واردات رعایت حداقل یکی از شروط ذیل هنگام ورود خودرو 

الزامی است.
*نام تجاری، مدل و مشخصات خودروی موصوف در فهرست 
خودروهای دارای گواهی صحه‌گذاری تایید نوع مندرج در پورتال این 
سازمان وجود داشته باشد. *خودروها از برندهای معتبر کشورهای 
اتحادیه اروپا، ژاپن و کره‌جنوبی باشد و دارای شماره گواهی تایید 
نوع)WVTA( مندرج در پاک شناسایی خودرو باشند. لازم به ذکر 
است خودروهای وارداتی در گمرکات کشور باید با الزامات چک لیست 
بازرسی فیزیکی خودرو انطباق داشته باشد و همچنین در صورت 
مشخص نبودن میزان مصرف سوخت و رتبه انرژی آنها ارائه مدارک 
و مستندات معتبر با انجام آزمون مصرف سوخت در داخل کشور برای 

تعیین میزان مصرف سوخت و رتبه انرژی الزامی است.

تصویب‌نامه مجوز ورود خودروهای نو به 
مناطق آزاد ابلاغ شد

عصراقتصاد: دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با صدور اطلاعیه‌ای از مصوبه اصاح تصویب‌نامه هیئت وزیران در 
خصوص واردات خودروهای نو در چارچوب قوانین و مقررات مناطق 

آزاد کشور خبر داد.
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با صدور 
اطلاعیه‌ای از مصوبه اصاح تصویب‌نامه هیئت وزیران در خصوص 
واردات خودروهای نو در چارچوب قوانین و مقررات مناطق آزاد کشور 
خبر داد و بر اساس این اطلاعیه با پیگیری‌های ویژه دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مصوبه هیئت وزیران در خصوص اصلاح 
تصویب‌نامه قبلی واردات خودروهای نو در مناطق آزاد تصویب و 
ابلاغ گردید. گفتنی است، این تصویب‌نامه مجوز ورود خودروهای نو 

)سواری و ون( به مناطق آزاد بلامانع خواهد بود.
لازم به ذکر است بر اساس بند )۳( ماده )۶( واردات خودروهای 
نو؛ واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری _صنعتی در 
چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آئین نامه مجاز است.

بازار کالاهای اساسی در مدار گرانی
رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از افزایش قیمت‌ها در بازار 

لبنیات، حبوبات، برنج و ماکارونی حکایت دارد.
به گزارش مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی نشان 
می‌دهد همچنان برخی برندهای فرآورده‌های لبنی در حال افزایش 
محصولات خود هستند. به عنوان مثال، قیمت پنیر ۴۰۰ گرمی کم 
چرب یکی از برندها از ۶۹ هزار تومان به ۷۴ هزار تومان در هفته 
گذشته تغییر کرد. اما این افزایش در هفته جاری هم ادامه داشت 

و نرخ هر بسته به ۷۹ هزار تومان رسیده است.
افزایش قیمت‌ها به بازار لبنیات محدود نشده و برخی 
حبوبات هم بعد از افزایش بسیاری که از اسفند سال گذشته آغاز 
و تا فروردین امسال ادامه داشت، دوباره دستخوش تغییر شدند. 
بسته‌های جدید توزیع شده و حتی برخی بسته‌های قیمت قبل، 
نرخ جدید دارند. مثاً یک بسته ۹۰۰ گرمی لوبیا چیتی به مبلغ 

۱۸۳.۹۰۰ تومان به ۲۱۹.۹۰۰ تومان افزایش یافته است.
بسته‌های جدید ماکارونی هم با نرخ‌های جدید عرضه 
شده‌اند و بسته‌های ۵۰۰ گرمی از ۱۹ هزار تومان به ۲۴ هزار تومان 
و بسته‌های ۷۰۰ گرمی از ۲۷ هزار تومان به ۳۳ هزار تومان رسیده 

است.
در بازار گوشت هم بسته‌های دولتی به میزان محدود در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور توزیع می‌شود. در حال حاضر هر 
بسته دو کیلو گرمی گوشت گوسفندی ۶۳۲ هزار تومان و گوشت 

گوساله ۵۷۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.
نرخ کله و پاچه هر بسته ۸۷۰ هزار تومان بوده در حالی 
که هر کیلو گرم گوشت ران گوسفندی ۸۲۰ هزار تومان خرید و 

فروش می‌شود.
گرانی، بازار برنج ایرانی را هم با وجود فراوانی تحت‌تأثیر خود 

قرار داده و افزایش قیمت داشته‌اند.

 ۲۵۰ همت برای رفع موانع مالی 
تولید اختصاص می‌یابد

عصراقتصاد: معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد که با پیگیری‌های 
وزارت اقتصاد در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب شد تا 
۲۵۰ همت برای بخش تولید و تأمین سرمایه در گردش و تأمین 

مالی تولید تخصیص داده شود.
وحید ماجد معاون سیاست‌گذاری و راهبری اقتصادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با اشاره به نام‌گذاری سال جهش تولید با 
مشارکت مردم از سوی مقام معظم رهبری اظهار کرد: اقتصاد به 
عنوان اولین مسأله کشور از سوی معظم‌له مورد تأکید قرار گرفته و 
موضوع رشد و جهش اقتصادی به عنوان وظیفه محوری وزارت امور 

اقتصادی و دارایی است.
ماجد با اشاره به چالش‌های پیش روی اقتصاد کشور افزود: 
ابتدا باید تلاش کنیم این چالش‌ها را تقلیل و اقتصاد ملی و محلی 
)استان‌ها( را در ریل توسعه قرار دهیم و در گام بعدی با سرعت 

در این ریل حرکت کنیم تا بتوانیم در جهش تولید موفق شویم.
وی در خصوص وضعیت اقتصادی کشور تشریح کرد: اقتصاد 
ملی با تورم‌های بالای »خود تداوم بخش« درگیر است، به‌طوری 
که در ۵ سال اخیر به صورت متوسط تورم بالای ۴۰ درصد و تورم 
ساختاری در ۱۰ سال اخیر به صورت متوسط بالای ۲۵ درصد بوده 
که به چالشی بزرگ برای اقتصاد ملی تبدیل شده است، در عین 
حال نیز کشور در تله رشد پایین گرفتار است به طوری که متوسط 
رشد اقتصادی در سه دهه اخیر حدود سه درصد می‌باشد که سهم 

بالایی از آن مرهون نفت بوده است.
ماجد افزود: بخش قابل توجهی از فرصت‌های رانتی به دلیل 
وجود ارز ترجیحی و نیما که به صورت مداخله‌ای و دستوری تعیین 
شده بود، ایجاد شده است. این موضوع از مسائلی بود که وزارت 
اقتصاد با جدیت در پی رفع آن بود تا بخشی از آنچه که به جای 
یارانه، به عنوان رانت‌های نابرابر ساز شناخته می‌شد، در اقتصاد 
ملی از میان برداشته شود. این در حالی است که در کنار اصلاحات 
سرلوحه  آسیب‌پذیر  بسیار  اقشار  از  حمایت  موضوع  مذکور، 

سیاست‌های دولت است.
وی بیان کرد: با توجه به محدودیت‌های مالی و اعتباری کشور 
که بخش تولید با آن روبرو بود، وزارت اقتصاد با پیگیری‌های خود 
این موضوع را در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح کرد. در 
نتیجه، تصمیم گرفته شد که این محدودیت‌ها کاهش یابد و اجازه 
داده شود تا سطح ۲۵۰ هزار میلیارد تومان یا بیشتر، صرفاً به تولید 
اختصاص داده خواهد شد که آثار مثبت آن در آینده نمایان خواهد 

بود.
معاون وزیر اقتصاد افزود: رئیس‌جمهور عاوه بر موضوع 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کارآمد سازی یارانه‌ها بر شفافیت 
و اصلاحات اقتصادی تأکید دارند و وزارت اقتصاد نیز به این مهم 
توجه دارد و در زمان تدوین بودجه سال آینده، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی بر یکپارچگی و شفافیت بودجه تأکید داشتند که این مهم 

در بودجه سال آتی محقق شد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشورخبرداد:

 استفاده از بازار سرمایه 
برای تامین مالی در مناطق آزاد

عصراقتصاد: دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
تاکید بر اینکه باید شیوه‌های تامین مالی را تغییر دهیم، عنوان کرد 
که در این راستا می توان از بازار سرمایه برای تامین مالی پروژه 

های مناطق آزاد استفاده کرد.
رضا مسرور، در مصاحبه با خبرنگاران در منطقه آزاد انزلی 
افزود : با تغییر شیوه نامه‌های تامین مالی اتفاقات جدیدی در 
سال آینده رقم خواهد خورد و بخش عمده پروژه‌های عمرانی که 
مشکلات مالی دارند از طریق بازار سرمایه تعیین تکلیف خواهند 

شد.
وی اضافه کرد: در مناطق آزاد کشور پروژه های عمرانی 
مختلفی در حال انجام است که برخی از آنها باید مهندسی ارزش 
شده و اتفاقات جدیدی در آن رقم بخورد به عنوان مثال در منطقه 
آزاد قشم باید مدل تامین مالی پل خلیج فارس به عنوان یک پروژه 

ملی تغییر کند.
وی تصریح کرد: در بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی نیز باید 

تعداد پست‌های اسکله افزایش یافته و موج شکن ترمیم شود.
مسرور تکمیل این پروژه ها را بسیار حائز اهمیت و اولویت 
دار دانست و اظهار کرد: اتمام این پروژه درآمد ارزی برای کشور 
خواهد داشت. وی تاکید کرد: منطقه آزاد انزلی ظرفیت بالایی در 
بخش های مختلف دارد که یکی از این بخش‌ ها اقتصاد دریا محور 

و گردشگری دریایی است.
وی با بیان اینکه کریدور شمال - جنوب از بندر انزلی می‌گذرد، 
تاکید کرد: از این‌رو توسعه بندر کاسپین امری ضروری است و باید 
تلاش کنیم در این منطقه فرار سرمایه نداشته باشیم و از سرمایه 

گذاران با تسهیل شرایط با آغوش باز استقبال کنیم.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی امروز در سفر به 

گیلان نشستی هم با فعالان اقتصادی این منطقه داشت.

تقویت تجارت ایران؛ از بلاروس تا مصر و قزاقستان

اخیر،  سال‌های  در  عصراقتصاد: 
روابط  تقویت  برای  تاش  با  ایران 
مختلف،  کشورهای  با  خود  تجاری 
تحولاتی شگرف در اقتصاد خود ایجاد 
کرده است. این گسترش روابط به ویژه 
با سه کشور بلاروس، مصر و قزاقستان 
تقویت  برای  راهکارهایی  به‌عنوان 
تجارت، کاهش وابستگی به بازارهای 
سنتی و افزایش همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری مورد توجه قرار گرفته است. به 
این ترتیب ایران توانسته تحولاتی را در 

اقتصاد خود رقم بزند.
تقویت روابط تجاری با بلاروس

ایران و  گزارش عصراقتصاد،  به 
باروس در سال‌های اخیر تلاش‌های 
شایانی برای تقویت روابط تجاری و 
اقتصادی خود انجام داده‌اند. مقامات 
دو کشور در مذاکرات اخیر بر اهمیت 
گسترش قالب‌های همکاری به‌ویژه در 
زمینه‌های صنعتی و فناوری اطلاعات 
تاکید کرده‌اند. این همکاری‌ها می‌تواند 
تولید  در  مشترک  پروژه‌های  شامل 
و  پزشکی  تجهیزات  ماشین‌آلات، 

تکنولوژی‌های نوین باشد.
با توجه به موقعیت جغرافیایی 
پل  به‌عنوان  کشور  این  باروس، 
ارتباطی مهمی بین ایران و بازارهای 
اروپایی شناخته می‌شود. در این راستا، 
ایجاد توافق‌های تجاری و سرمایه‌گذاری 
ایران  صادرات  افزایش  به  می‌تواند 
به کشورهای اروپایی کمک کند. برای 
مثال، ایران می‌تواند محصولات غذایی 
و کشاورزی با کیفیت خود را از طریق 
بلاروس به بازارهای اروپایی عرضه کند. 
به دنبال جذب  ایران همچنین 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی از بلاروس در 
پروژه‌های زیرساختی و صنایع مختلف 

گفته‌های  اساس  بر  است. 
تقویت  ایرانی،  مقامات 
همکاری‌ها در زمینه کشاورزی، 
جمله  از  پتروشیمی  و  انرژی، 
همکاری‌ها  این  اولویت‌های 
رسیدن  به‌منظور  هستند. 

نمایشگاه‌ها  برگزاری  این هدف،  به 
در  مشترک  تجاری  همایش‌های  و 
تا کارآفرینان و  دستور کار قرار دارد 
سرمایه‌گذاران هر دو کشور را به یکدیگر 

نزدیک‌تر کند.
رشد ۶۷ درصدی تجارت با مصر

روابط  در  کلیدی  نکات  از  یکی 
تجاری ایران، افزایش چشمگیر حجم 
تجارت با مصر است. گزارش‌ها حاکی 
از رشد ۶۷ درصدی در این زمینه در 
سال‌های اخیر هستند، که از ابتدای 
سال جاری میادی به‌صورت مستمر 
ادامه دارد. این رشد نه‌تنها ناشی از 
تحولات اقتصادی داخلی، بلکه به دلیل 
افزایش تقاضا برای محصولات ایرانی در 
بازار مصر نیز است. ایران در سال‌های 
اخیر به‌طور ویژه‌ای به صادرات کالاهای 
غیرنفتی خود به مصر توجه کرده است. از 
جمله کالاهای صادراتی ایران می‌توان به 
مواد غذایی، مصالح ساختمانی و کالاهای 
صنعتی اشاره کرد. مقامات ایرانی بر 
این باورند که این افزایش حجم تجارت 
می‌تواند به دو کشور در تامین نیازهای 
متقابل کمک شایانی کند و فرصت‌های 
جدیدی برای سرمایه‌گذاری مشترک ایجاد 

کند.
اکنون با توجه به رشد اقتصادی 
مصر و تاش این کشور برای توسعه 
مناسب  فرصت‌هایی  زیرساخت‌ها، 
در حوزه‌های  مشترک  برای همکاری 
مختلف صنعتی و خدماتی به وجود 

آمده است. این امر نه‌تنها به 
بین  اقتصادی  روابط  تقویت 
دو کشور کمک می‌کند، بلکه 
می‌تواند بهبود معیشت مردم و 
افزایش اشتغال را نیز به همراه 

داشته باشد.
توافق‌نامه تجارت آزاد با قزاقستان

قزاقستان  اکنون  حال  عین  در 
در  کلیدی  نقاط  از  یکی  به‌عنوان 
کانون  در  ایران،  تجاری  طرح‌های 
توافق‌نامه  است.  گرفته  قرار  توجه 
تجارت آزاد میان ایران و قزاقستان در 
هفته‌های اخیر به تصویب رسید و این 
توافق نویدبخش یک همکاری جدید در 

زمینه‌های اقتصادی و تجاری است. 
این توافق‌نامه به‌طور خاص به 
تسهیل  و  تجاری  تعرفه‌های  کاهش 
کشور  دو  بین  اقتصادی  مبادلات 
می‌پردازد. این اقدام می‌تواند دسترسی 
ایران به بازار قزاقستان و همچنین 
تسهیل  را  آن  همسایه  کشورهای 
کند. با توجه به منابع غنی نفت و گاز 
قزاقستان و همچنین بازار مصرف بزرگ 
این توافق می‌تواند فرصت‌های  آن، 

بی‌نظیری برای تجار ایرانی فراهم کند.
از دیگر قابلیت‌های این توافق، 
زمینه‌های  در  همکاری  به  می‌توان 
کشاورزی و صنعت اشاره کرد. ایران 
در  را  قزاقستان  نیازهای  می‌تواند 
زمینه محصولات کشاورزی و فرآوری 
محصولات غذایی تامین کند، در حالی 
که قزاقستان می‌تواند بهترین فرصت‌ها 
را برای افزایش صادرات محصولات خود 

به ایران جستجو کند.
هدف‌گذاری برای دستیابی به 

حجم تجاری میلیارد دلاری
در چارچوب این تحولات، مقامات 

که  باورند  این  بر  ایران  اقتصادی 
دستیابی  برای  هدف‌گذاری  به‌دنبال 
با  دلار  میلیاردی  تجاری  حجم  به 
کشورهای مختلف، به‌ویژه همسایگان 
حجم  افزایش  این  هستند.  خود 
تجارت می‌تواند ایران را از وابستگی 
به درآمدهای نفتی رهایی بخشد و به 
ایجاد یک ساختار اقتصادی متنوع و 

پایدار کمک کند.
در  ایران  گزارش‌ها،  اساس  بر 
نظر دارد که با اجرای برنامه‌های کلان 
لازم  مشوق‌های  ارائه  و  اقتصادی 
جذب  موجبات  سرمایه‌گذاران،  به 
کند.  فراهم  را  خارجی  سرمایه‌های 
برای نمونه، ایجاد مناطق آزاد تجاری 
و اقتصادی در نقاط استراتژیک کشور 
یکی از راهکارهایی است که ایران با 
هدف جذب سرمایه‌گذار اقدام کرده 

است. 
رونق تولید داخلی و صادرات 

غیرنفتی
تحول در روابط تجاری ایران نه‌تنها 
به معنای افزایش صادرات به کشورهای 
دیگر است، بلکه تأثیرات مثبت قابل 
توجهی بر رونق تولید داخلی دارد. با 
توجه به اینکه ایران در تلاش است تا 
وابستگی خود به نفت را کاهش دهد، 
افزایش صادرات غیرنفتی می‌تواند به 
بهبود وضعیت اقتصادی، ایجاد اشتغال 

و توسعه صنایع داخلی کمک کند.
برای  توجهی  قابل  تلاش‌های 
شناسایی ظرفیت‌های صادراتی جدید 
و تقویت همکاری‌های صیانتی صورت 
گرفته است. فعالان اقتصادی درصددند 
با بهبود کیفیت محصولات و استفاده 
از فناوری‌های نوین، بازارهای جدیدی را 

در کشورهای خارجی فتح کنند. 
در عین حال گسترش روابط تجاری 
ایران با کشورهایی مانند بلاروس، مصر 
و قزاقستان در حقیقت نشان‌دهنده 
یک استراتژی منسجم برای تنوع بخشی 
به بازارهای صادراتی و کاهش وابستگی 
به نفت است. طی سال‌های اخیر، با 
توافقات  تصویب  و  مذاکرات  ادامه 
تجاری، ایران در مسیر تبدیل شدن به 
یک کانون کلیدی در تجارت منطقه‌ای و 

جهانی قرار گرفته است.
این  شد،  اشاره  که  همان‌طور 
و  است  امیدوارکننده  امری  تحولات 
نشان از توانمندی و اراده ایران برای 
افزایش تعامات تجاری با کشورهای 
مختلف دارد. با اجرای این توافق‌ها و 
بهبود شرایط اقتصادی، ایران می‌تواند 
به یک بازیگر مهم تجاری تبدیل شود 
جهانی  اقتصاد  در  را  خود  نقش  و 
تقویت کند. به طور کلی، با ادامه 
این روند و با توجه به ظرفیت‌های 
از  می‌تواند  ایران  داخلی،  بالقوه 
و  یابد  رهایی  اقتصادی  چالش‌های 
 درخشش بیشتری در تجارت بین‌المللی 

داشته باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: بنابر اعام وزیر صنعت، معدن و تجارت، میزان اعتباراتی که 
دولت برای کارهای عمرانی کشور در نظر می‌گیرد کفایت نمی‌کند و فرصت خوبی 

برای سرمایه گذاران پیدا شده تا سرمایه گذاران زیادی پای کار بیایند.
سید محمد اتابک در جلسه با مسئولان و فعالان اقتصادی شهرستان لامرد 
در مجتمع آلومینیوم این شهرستان گفت: صنایع موجود در منطقه باید با برنامه 
ریزی به اجرای پروژه‌ها سرعت عمل بیشتری دهند و هر چه سریع‌تر مشکل 

ناترازی انرژی نیز مرتفع شود.
وی به نیروگاه ۹۱۳ مگاواتی اشاره کرد و ادامه داد: این نیروگاه جز 
پروژه‌هایی است که با تأخیر در بهره برداری روبرو شده، گرچه مشکلاتی خاص 

پیش روی سرمایه گذاران است اما به متولیان تذکرات لازم داده شد.
اتابک افزود: منطقه اقتصادی ویژه لامرد با خیلی از مناطق دیگر کشور 
شرایط خاصی دارد که قابل مقایسه نیست و دولت چهاردهم اقتصاد دریا محور 
را در کشور عملیاتی کرده و که مهمترین حمایت فعال سازی صندوق ضمانت 

کارهای دریایی است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: انتظار دولت این است که در جاهایی 
همانند منطقه ویژه اقتصادی لامرد حتماً گسترش خیلی خوبی پیدا کنند و قبل 
از اینکه زیرساخت‌ها انجام شود طرح جامع شهرک و موارد دیگر به خوبی دیده 

شود.
وی ادامه داد: برای اینکه زیرساخت‌ها برآورد شود طرح جامع باید کاملاً 
پیاده و ظرفیت سنجی شود و تأمین مالی و زمان بندی آن در زیرساخت‌ها باید 

دقت بیشتری شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همجواری منطقه‌ویژه اقتصادی انرژی 
بر لامرد با دریا و کانون انرژی کشور می‌طلبد با نگاه ویژه‌تری به این منطقه 
نگاه کرد و کارهای آن سریع‌تر انجام دهیم و خیلی از صنایع از آخرین تکنولوژی 
استفاده شده که اعتقاد ما براین است که حتماً بحث آلومینا و.... را ببینیم تا 
توازن ایجاد شود. وی به بحث زیرساخت‌ها اشاره کرد و ادامه داد: در این منطقه 
نیازمند شهرک بوده که حضور سرمایه گذاری بخش خصوصی در این امر مهم 

بوده و این مشارکت باید به خوبی انجام شود.
اتابک افزود: میزان اعتباراتی که دولت برای کارهای عمرانی کشور در نظر 
می‌گیرد کفایت نمی‌کند و فرصت خوبی برای سرمایه گذاران وجود پیدا شده تا 

سرمایه گذاران زیادی پای کار بیایند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وقتی یک پروژه طولانی می‌شود باید 
بازنگری در طرح جامع انجام شود، زیرا وقتی صنایع ما تکنولوژی آنها عقب 
بیافتد اقتصادی نمی‌شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان تصریح کرد: 
به دنبال آن هستیم که اقتصادی ماندگار در اینجا حاصل شود و صرفه جویی در 
برق تا تداوم اشتغال و تولید را به دنبال داشته باشد و بر اساس به روز بودن 

برنامه ریزی ها صورت گیرد.

عصراقتصاد: برخی واردکنندگان خودرو اقدام به ثبت‌نام و دریافت وجه 
علی‌الحساب برای فروش خودروهای برقی در تعداد بالا از طریق شبکه 
نمایندگی‌های خود می‌کنند. ‌در این رابطه مدیر طرح واردات خودرو وزارت 
صمت، هرگونه فروش خودرو وارداتی ازجمله خودروهای برقی خارج از سامانه 

را غیرقانونی خواند.
مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت در نشست برخط 
با خبرنگاران تصریح کرد: اخیرا برخی واردکنندگان در تعداد بالا از طریق شبکه 
نمایندگی‌های خود مشغول به ثبت‌نام و دریافت وجه علی‌الحساب از متقاضیان 
هستند. متاسفانه برخی شرکت‌ها بدون ثبت سفارش با تخصیص ارز اقدام 
به پیش فروش یا فروش قطعی خودرو می‌کنند که باید به سرعت از این 
موضوع جلوگیری شود. این درحالیست که هرگونه فروش خودروهای وارداتی 
و خودروهای برقی خارج از سامانه یا حتی واردات خودرو بدون ثبت سفارش، 
غیر قانونی است؛ براین اساس ضروری است که مشتریان پیش از ثبت‌نام، از 
شرکت‌های عرضه کننده درخواست رویت "مجوز عرضه از سوی وزارت صمت" 
کنند؛ چراکه در غیر این صورت این فروش غیر قانونی بوده و تبعات آن برعهده 
مشتریان است. ضمن اینکه هر شرکتی که این اقدام را انجام دهد باید منتظر 

عواقب حقوقی و کیفری باشد.
وی افزود: مردم باید بدانند که اگر به هر علتی واردات مجددا بسته شود، 
چون این خودرو ها ثبت سفارش و پشتوانه نداشته‌اند، قطعا برای دریافت 
وجوهات پرداخت شده به شرکت‌ها همچون سال ١٣۹۷ دچار مشکلات بسیاری 

خواهند شد. 
این مقام مسئول تاکید کرد: بارها گفته‌ایم و اعلام کرده‌ایم که مردم به 
هیچ عنوان، خارج از سامانه خودرو خریداری نکنند؛ مگر خودروهایی که بیش 
از سه بار در سامانه عرضه شده و مشتری ندارند که در این صورت امکان عرضه 
خارج از شبکه  فراهم می‌شود؛  البته باید شرایطی فراهم شود که مردم مطلع 
شوند که کدام خودروها سه بار عرضه شده و متقاضی در سامانه نداشته و حال 
این امکان هست که خارج از سامانه، عرضه صورت گیرد که این موضوع از این 

پس با تعداد خودرو اطلاع رسانی خواهد شد.
وی افزود: عرضه‌ها همگی در بستر سامانه یکپارچه بوده و برای هر 
عرضه‌ای، مجوز صادر می‌شود. باید هر شرکت از بنده یا کمیته خودرو مجوز 
عرضه ارائه دهد و در هنگام عرضه نیز این مجوز را در معرض دید مشتریان 
قرار دهد؛ بر این اساس هر نوع عرضه وسیع در خارج از سامانه تخلف است. 
شرکت‌ها فقط می‌توانند سه درصد واردات خودروهای غیر برقی را خارج از 

سامانه عرضه کنند اما عرضه وسیع تخلف است.
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت تاکید کرد: براین اساس ضرورت دارد 
که  سازمان حمایت جلوی این موضوع را بگیرد و پرونده‌ها را در صورت احراز 

تخلف، به تعزیرات ارجاع بدهد.

وزیر صمت: 

میزان اعتبارات دولت برای کارهای عمرانی 
کفایت نمی‌کند

وزارت صمت:

 فروش خودرو برقی خارج از سامانه
 غیر قانونی است
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بازنگری طرح هادی زمینه توسعه روستاها را فراهم می کند
گیان: مدیرکل بنیاد مسکن گیان گفت: 
بازنگری طرح هادی با هدف شتاب بخشی به 
بهسازی سکونت‎گاه‌ها، رفع محرومیت و فراهم 

کردن زمینه توسعه روستاها انجام می‌شود.
حامد دائمی در یازدهمین جلسه کمیته 
تصویب طرح‌های هادی روستایی به ریاست معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان اظهار کرد: 
بازنگری طرح هادی روستایی با هدف شتاب بخشی 

به بهسازی سکونت‎ گاه‌ها، رفع محرومیت و فراهم 
کردن زمینه توسعه روستاها انجام می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن گیان افزود: طرح 
هادی، به عنوان یکی از ابزارهای مهم در برنامه‌ریزی 
روستایی، به تحلیل و ساماندهی فضاهای مختلف 

می‌پردازد.
وی تصریح کرد: این طرح شامل ارزیابی 
و تعیین نیازها، اولویت‌ها و استراتژی‌هایی برای 

توسعه پایدار است. با استفاده از طرح هادی، 
می‌توان به بهینه‌سازی استفاده از منابع طبیعی، 
توسعه زیرساخت‌ها و ارتقا کیفیت زندگی ساکنان 

کمک کرد.
دائمی ادامه داد: در برنامه ریزی روستایی، 
طرح هادی به شناسایی و تخصیص اراضی مناسب 
برای سکونت، کشاورزی و صنعت می‌پردازد و به 
ایجاد تعادل بین نیازهای اقتصادی و اجتماعی 

روستاها و حفظ محیط زیست کمک می‌کند.
که  است  ابزاری  هادی  طرح  گفت:  وی 
می‌تواند به ایجاد توسعه‌ای پایدار و متوازن در 

مناطق مختلف کمک کند.
در این جلسه طرح‌های هادی روستاهای 
سیاه اسطلخ شهرستان صومعه سرا – پیرمومن سرا 
و لاقان شهرستان شفت و اتورسرا و امامزاده تقی 

شهرستان فومن بررسی و تصویب شد.

اخبار اخبار

 گرانی افسار گسیخته 
برای شب یلدا هم مهار نشد

تکاپوی مردم برای خرید شب یلدا با گرانی‌ها 
به  باشند  خریدار  اینکه  از  بیشتر  و  شده  عجین 
 عنوان نظاره‌گر در حال تماشا و تردد در خیابان‌ها و 

بازارها هستند.
فقط یک روز از پاییز مانده، روزی که با ۶۰ ثانیه 
ناقابل متمایز از سایر روزهای سال است و به دلیل 
خوش نشینی و دورهمی‌هایش »شب یلدا« نام گرفته 

است.
یلدا و جشن‌هایی که در این روز برگزار می‌شود یک 
سنت باستانی است و از زمان‌های گذشته تا به امروز 
در میان مردم مرسوم بوده و جز آئین چند هزار ساله 
فرهنگ ما ایرانیان است، این شب در منطقه اردبیل با 

اصطلاح عامیانه »چیلله گئجه سی« شناخته می‌شود.
این نامگذاری از آن جهت است که در روز شمار 
مردم اردبیل شب یلدا پایان فصل پاییز و آغاز »چله 
بزرگ« و زمستان است، فصل زمستان در اردبیل به سه 
دوره تقسیم می‌شود که ۴۰ روز اول آن »چله بزرگ«، 
۲۰ روز بعد از آن »چله کوچک« و ۳۰ روز آخر »بایرام 

آیی« است.
مردم در آستانه طولانی‌ترین شب سال با شور و 
اشتیاق از فرا رسیدن شب چله برای خرید راهی بازار 
می‌شوند اما »گرانی اجناس« کلمه‌ای که این روزها 
گریبان زندگی تمام مردم در همه قشرها را گرفته روی 

خوشی به مردم برای خرید نشان نمی‌دهد.
با اینکه انتظار می‌رفت تب‌وتاب برای خرید تنقلات 
یلدایی رونق بیشتری داشته باشد اما قدرت خرید مردم 
به حدی کاهش یافته است که با نگاه‌های پر معنا از 
کنار اقلامی که به‌صورت سنتی در سفره‌های یلدای 

مردم سهمی ویژه دارند، می‌گذرند.
گران فروشی در شب یلدا با وجود نظارت بر 
قیمت‌ها در حالی بوده که قدرت خرید خانوارها افت 
شدیدی داشته است و با توجه به تحت تأثیر قرار گرفتن 
و گران شدن آجیل و خشکبار و افزایش نامتعارف میوه 
در این شب، بازار میوه و آجیل و شیرینی به رغم وفور 

کالا رونق ندارد.
گرانی‌ها این روزها نه تنها قدرت خرید مردم را 
کاهش داده، بلکه روحیه اجتماعی را نیز تحت تأثیر قرار 
داده است و بسیاری از خانواده‌ها به جای شادمانی، 

نگران هزینه‌ها و مشکلات اقتصادی هستند.
گرانی قدرت زندگی را از مردم گرفته است

مریم نیرومند، بانوی جوان اردبیلی که در حال 
نظاره به فیمت‌های اقام در بازار بود در گفتگو با 
خبرنگار با گلایه‌مندی از وضعیت بازار اظهار کرد: وضع 
وخیم گرانی حتی قدرت زندگی کردن را از مردم گرفته و 

دیگر توان ادامه دادن ندارند.
وی به افزایش قیمت تنقات، آجیل و شیرینی 
شب یلدا اشاره کرد و گفت: این روزها دخل و خرج 
مردم با جیبشان هم‌خوانی ندارد، چه برسد به اینکه عید 
یا مراسمی ویژه هم داشته باشند که مجبور به خرید 

کالاهایی می‌شوند که قیمت‌های نجومی دارد.
این شهروند اردبیل با اشاره به پرداخت سود 
سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومانی در شب چله ادامه داد: 
بسته‌های معیشتی نقدی یا غیرنقدی چاره کار نیست 
بلکه دولت باید دنبال یک راهکار اساسی و کارآمدتر 

نسبت به رفع مشکلات مردم باشد.
 تخلفات صنفی یلدا را به سامانه 

۱۳۵ گزارش دهید
علی رحیمی‌آذر در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
تداوم پایش‌ها و نظارت‌ها بر بازار شب یلدا اظهار کرد: 
شهروندان شکایات خود را در خصوص تخلفات صنفی 
شب یلدا در سامانه ir.www.tazirat۱۳۵ ثبت کنند، تا 

با قید فوریت به شکایات مردمی رسیدگی شود.
وی با بیان اینکه طرح نظارت بازار شب یلدا از ۱۷ 
آذر ماه در بازار اردبیل در حال اجرا است، افزود: برای 
صیانت از حقوق مصرف کنندگان طرح پایش بازار شب 
یلدا از ۱۷ تا ۳۰ آذر ماه همه روزه با حضور رؤسای 

شعب در قالب گشت‌های سیار عملیاتی می‌شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اردبیل ادامه داد: در 
اجرای این طرح ضمن سرکشی از انبارهای نگهداری 
ها،  بنکداری  مردم،  نیاز  مورد  و  اساسی  کالاهای 
میادین میوه و تره بار، فروشگاه‌های بزرگ آجیل، 
خشکبار، شیرینی، گوشت، مرغ و تخم مرغ با هرگونه 
گران‌فروشی، کم فروشی، احتکار، درج نکردن قیمت و 
عدم ارائه فاکتور در کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیدگی و 

برخورد قانونی می‌شود.
 تشکیل ۱۸۴ فقره پرونده متخلفین صنفی 

در بازار شب یلدا
مسعود ایرانی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان اردبیل در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اجرای 
طرح نظارتی ویژه نظارت بر بازار شب یلدا در استان 
اردبیل، اظهار کرد: از آغاز اجرای این طرح یک هزار و 
۴۵۶ مورد بازرسی از واحدهای صنفی در سطح استان 
انجام شده که طی این بازرسی‌ها ۱۸۴ فقره پرونده برای 
متخلفین صنفی به ارزش ۴ میلیارد و ۲۹۰ میلیون ریال 

تشکیل شده است.
هدف حمایت  با  بازرسی‌ها  اینکه  بیان  با  وی 
شروع  استان  سطح  در  کننده  مصرف  حقوق  از 
شده است، ادامه داد: پرونده این متخلفین جهت 
 رسیدگی و صدور حکم به تعزیرات حکومتی استان 

ارسال شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
اضافه کرد: در مدت یاد شده ۷۴ مورد گشت مشترک 
با دستگاه‌های ذیربط در راستای کنترل و تنظیم بازار 

برگزار شده است.
صورت  در  شهروندان  کرد:  خاطرنشان  ایرانی 
مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی اعم از گران‌فروشی، 
عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور و سایر تخلفات 
صنفی می‌توانند از طریق سامانه یکپارچه پاسخگویی 
۱۲۴ اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
و شهرستان‌های تابعه گزارش دهند تا در اسرع وقت 
موضوع از طریق بازرسین این اداره کل مورد رسیدگی 
قرار گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، هر ساله مسئولان 
وعده‌هایی از عدم افزایش قیمت اقام می‌دهند اما 
و  دیده می‌شود  رابطه معکوس  عمل  در  متأسفانه 
هرساله شاهد افزایش نامتعارف قیمت‌ها هستیم اما ما 
همچنان امیدوار به بهبود وضعیت موجود هستیم./مهر

تغییر در نحوه مصرف گاز طبیعی 
نیاز امروز است

احمدرضا عسکرزاده – چهارمحال و بختیاری
  مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری 
گفت :در دنیای امروز، تغییرات اقلیمی و بحران‌های انرژی 
به یکی از چالش‌های اساسی جوامع بشری تبدیل شده 
است. . استان چهارمحال و بختیاری، با منابع غنی طبیعی و 
فرهنگی، در این راستا باید یک الگوی پایدار در مصرف گاز 
طبیعی تبدیل شود. زمان تغییر در مصرف گاز طبیعی، نه تنها 
یک نیاز، بلکه یک خط قرمز برای نسل آینده ماست. مصرف 
بهینه گاز طبیعی گاز به عنوان یکی از منابع انرژی پاک و 
کارآمد، نقش حیاتی در نیازهای روزمره ما دارد. اما با توجه 
به افزایش جمعیت و نیازهای روزافزون، مصرف بی‌رویه این 
منبع می‌تواند برای نسل‌های آینده به همراه داشته باشد. 
به همین دلیل، لازم است که بهینه‌سازی مصرف گاز توجه 
ویژه‌ای داشته باشم. چالش‌های موجود افزایش می‌یابد: با 
رشد جمعیت و توسعه صنعتی، مصرف گاز طبیعی به طور 
چشمگیری افزایش یافته است. این افزایش، بیشتر بر منابع 
وارد می‌شود و می‌تواند به ناترازی در گاز وارد شود. تغییرات 
اقلیمی: تغییرات اقلیمی و بحران‌های زیست‌محیطی، نیاز 
به مصرف پایدار و بهینه انرژی را از پیش این می‌سازد. عدم 
توجه به این موضوع می‌تواند باعث تخریب محیط زیست 
و کاهش کیفیت زندگی در آینده شود. آسیب به منابع 
طبیعی: مصرف بی‌رویه گاز طبیعی می‌تواند باعث تخریب 
منابع زیرزمینی و محیط زیست محیطی شود. این موضوع 
نه تنها به نسل حاضر آسیب می‌زند، بلکه نسل‌های آینده 
نیز با چالش‌های جدی مواجه خواهند شد. راهکارهای 
پیشنهادی آموزش و فرهنگ‌سازی: ایجاد برنامه‌های آموزشی 
و ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف گاز، می‌تواند به 
افزایش مصرف عمومی کمک کند. این برنامه‌ها باید شامل 
کارگاه‌ها، سمینارها و تولید رسانه‌های باشند. استفاده 
از فناوری‌های نوین:** بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و 
سیستم‌های گرمایشی با راندمان بالا، می‌تواند به کاهش 
مصرف گاز کمک کند. این فناوری‌ها نه تنها به صرفه‌جویی 
در مصرف کمک می‌کنند، بلکه به حفظ محیط زیست نیز 
یاری می‌رسانند. 3. توسعه سیاست‌های پایدار: دولت و 
نهادهای مربوط به سیاست‌های پایدار و حمایتی را برای 
کمک به مصرف انرژی تنظیم کنند. این سیاست‌ها می‌توانند 
شامل مشوق‌های مالی برای استفاده از فناوری‌های نوین و 

بهینه‌سازی مصرف باشند. 
ما باید به عنوان یک جامعه، مسئولیت خود را در قبال 
نسل‌های آینده به خوبی درک کنیم و به سمت یک مصرف 
پایدار و بهینه حرکت کنیم. این تغییر نه تنها به نفع ماست، 
بلکه به نفع نسل‌های آینده و حفظ محیط زیست نیز خواهد 
بود. بیایید با هم برای آینده‌ای بهتر برای مصرف کردن و 
مصرف گاز طبیعی را به یک اصل در زندگی روزمره تبدیل 
کنیم. با همکاری و همیاری، می‌توانیم به یک جامعه پایدار و 

مسئول در مصرف منابع طبیعی دست یابیم.

 امام جمعه تبریز: مسأله کاهش و پیری جمعیت 
باید جدی گرفته شود

تبریز: نماینده ولی فقیه در آذربایجان 
شرقی و امام جمعه تبریز، گفت: مساله 
کاهش و پیری جمعیت کشور را باید جدی 

گرفت و مورد توجه قرار داد.
الاسام  حجت  ایرنا،  گزارش  به 
والمسلمین احمد مطهری اصل در خطبه‌های 
نماز جمعه تبریز اظهار کرد: به طور میانگین 
سالانه حدود ۴۵۰ هزار مرگ و میر به دلایل 
مختلف در کشور اتفاق می‌افتد و یک میلیون 
تولد در سال ثبت می شود و در واقع افزایش 
سالانه جمعیت در کشور در حال حاضر ۵۵۰ 

هزار نفر است.
وی گفت: با کاهش آمار فرزندآوری 
در کشور که در مدت کوتاهی از ۶ فرزندی 
به زیر سه فرزندی رسیده است، پیش بینی 
می‌شود تا ۱۷ سال دیگر از هر سه ایرانی یک 

نفر سالمند باشد.
امام جمعه تبریز اضافه کرد: با ادامه 
این روند و افزایش مرگ و میر و در مقابل 
رشد  آینده  سال   ۲۰ در  موالید،  کاهش 
جمعیت ایران به صفر خواهد رسید و تا سال 
۱۴۸۰ جمعیت ایران به زیر ۵۰ میلیون نفر 

می افتد که بیشتر آنها نیز سالمند هستند.
حجت الاسام مطهری اصل اظهار کرد: 
این کاهش جمعیت درحالی اتفاق می افتد 
که جمعیت کشور همسایه شرقی به ۵۰۰ 
میلیون نفر و همسایه غربی به ۳۸۰ میلیون 
نفر خواهد رسید و اینجا عمق فاجعه درک 

می‌شود.
امام جمعه‌ تبریز همچنین راه اندازی 
پویش »یک فرزند بیشتر« جهت افزایش 
و جوانی جمعیت را پیشنهاد داد و گفت: 
تبریز همواره شهر اولین‌ها بوده و از این رو 

پیشنهاد می کنم تا این پویش برای اولین بار 
از این شهر آغاز شود.

حجت الاسام مطهری اصل با بیان 
اینکه در ایران پنج میلیون کودک تک فرزند 
داریم، تاکید کرد: برای افرادی که ازدواج 

نکرده‌اند، باید زمینه ازدواج فراهم کرد.
وی به زوج‌ها توصیه کرد: فقط با یک 
فرزند بیشتر در افزایش و جوانی جمعیت 

نقش ایفا کنند.
امام جمعه‌ تبریز همچنین در مورد 
شب یلدا اظهار کرد: این شب سنت خوب 
ایرانی است که موجب صله رحم می شود 
و در اسام نیز به آن اشاره و توصیه شده 

است.

وی گفت: در این شب که همه کنار 
را  نیازمندان  هستند،  عزیزان  و  خانواده 

فراموش نکنیم.
رژیم صهیونیستی با محاسبات غلط 

وارد سوریه شده است
امام جمعه تبریز در بخش دیگری از 
خطبه ها به تجاوز رژیم صهیونیستی به 
سوریه اشاره و عنوان کرد: رژیم کودک کش 
صهیونیستی با محاسبات غلط وارد خاک 
سوریه شده و به دنبال ورود به خاک لبنان 
است اما طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، 
این فکر که مقاومت ضعیف شده و توان 
مقابله با رژیم صهیونیستی را ندارد، خیالی 

خام است.

وی ادامه داد: مقاومت با پشتیبانی 
جمهوری اسامی ایران رژیم صهیونیستی را 

با خاک یکسان خواهد کرد.
حجت الاسلام مطهری اصل عنوان کرد: 
اینکه برخی فکر می‌کنند دیگر نیاز نیست 
جمهوری اسلامی ایران از مقاومت دفاع کند، 
تفکر بی منطقی است، مقاومت با کمک 
جمهوری اسامی ایران بار دیگر قدرت خود 

را به دست خواهد آورد.
و  گاز  مصرف  مورد  در  همچنین  وی 
ضرورت رعایت مصرف آن گفت: هنوز هم 
ناترازی انرژی وجود دارد و گاز و برق مصلی 
نیز به غیر از روزهای جمعه خاموش است./

ایرنا

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص کشت و صنعت 
پارس کارینا به شناسه ملی 14010021127 و 
شماره ثبت 308 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1403/05/25  تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: - موسسه حسابرسی کاربرد تحقیق 
با شناسه ملی 10260103000 به نمایندگی آقای 
سید منصور یزدانیان به شماره ملی1291157451 
به عنوان بازرس اصلی و آقای علی عاشوری به کد ملی 
1199653111 به عنوان بازرس علی البدل برای 
مدت یک سال انتخاب شدند. - روزنامه عصر اقتصاد 
جهت درج آگهی ها و اطلاعیه های شرکت انتخاب شد. - 
ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به سال 1402 تصویب 
گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سروستان 

)1848800(
..............................................................................

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص کشت و صنعت 
پارس کارینا به شناسه ملی 14010021127 و به 
شماره ثبت 308 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1403/09/14 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: * آقای فرهنگ صناعی به شماره ملی 
1287946623 و آقای محمد تقی امین به شماره 
ملی 5129935209 و آقای محمدحسن امین به 
شماره ملی 5129463390 به عنوان اعضای اصلی 
هیئت مدیره و آقای هیبت اله امین به شماره ملی 
5129881613 و آقای غلامحسین خادم الفقراء به 
شماره ملی 5129862759 به عنوان اعضای علی 
البدل برای مدت دو سال انتخاب شدند. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری سروستان )1848799(
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 -140360329012004786 شماره  رای  برابر 
مورخ 1403/06/31 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
امید درخشانی فرزند احمد علی به شماره شناسنامه 
1938 کد ملی 0452898226 صادره از تهران در 4 
دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
8309/60 مترمربع پلاک 13 فرعی از 40 - اصلی واقع 
در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک رسمی ورثه 
آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه 
آب و برابر رای شماره 140360329012004785 
مورخ 1403/06/31  هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مسعود درخشانی فرزند احمد علی به شماره شناسنامه 
163کد ملی 4609376164 صادره از گرمسار در 2 
دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
8309/60 مترمربع پلاک 13 فرعی از 40 - اصلی واقع 
در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک رسمی ورثه آقا 
اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه آب 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده و 
گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01    
شناسه: 1840305                                             رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 -140360329012004775 شماره  رای  برابر 
مورخ 1403/06/29 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
امید درخشانی فرزند احمد علی به شماره شناسنامه 
1938 کد ملی 0452898226 صادره از تهران در 4 
دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
16914/15 مترمربع پلاک 13 فرعی از 40 - اصلی 
واقع در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک رسمی ورثه 
آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه 
آب و برابر رای شماره 140360329012004783 
مورخ 1403/06/31  هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مسعود درخشانی فرزند احمد علی به شماره شناسنامه 
163کد ملی 4609376164 صادره از گرمسار در 2 
دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
16914/15 مترمربع پلاک 13 فرعی از 40 - اصلی 
واقع در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک رسمی 
ورثه آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع 
عادلانه آب محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01    
شناسه: 1840297                                             رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 -140360329012006378 شماره  رای  برابر 
مورخ 1403/09/21 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
عسکری فرزند خدایار  به شماره شناسنامه 21 کد ملی 
4609695510 صادره از گرمسار در ششدانگ یک 
باب ساختمان مسکونی  به مساحت 564/85 مترمربع 
پلاک 81 فرعی از 34  اصلی واقع در قاطول شهرستان 
گرمسار خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از علی 
اکبر حیدری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/10/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/16    
شناسه: 1848823                                          رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی      
شماره    پرونده  کلاسه  برابر 
شماره  رای  و   1403114410018000360
140360310018010408 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض  خانم زرین پیروز چادر فرزند علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای 
احداثی به مساحت 16 / 734 مترمربع ) کاربری 
مسکونی و تجاری و کارگاه( تحت پلاک 4120 فرعی از 
144 اصلی قسمتی از پلاک 515 فرعی از 144 اصلی 
واقع در قریه عباس آباد دهستان لنگا خریداری از جمال 
پیروزان  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
م.الف. 1840819     

تاریخ انتشار اول : 17 / 09 / 1403 
تاریخ انتشار دوم : 01 / 10 / 1403 

رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد 
- عباس رحمت پور رکنی      

رونوشت: ریاست محترم اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان عباس آباد جهت اطلاع با اشاره به نامه شماره  
1122221 / 1402 مورخ 24 / 11 / 1402 برابر 
بند 287 مجموعه بخشنامه های ثبتی به حضور اعلام 

میگردد.
..............................................................................

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي  

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 
/ 1390  و برابر رای 140360310013020319 
، مورخ 10 / 08 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم موسی عماد فرزند عبداله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 00 / 224 
مترمربع به شماره پلاک 586 فرعی از  100 - اصلی 
واقع در قریه نعمت آباد بخش 11 خریداری شده از 
آقای و خانم مهدی مهدی زاده محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .     
م.الف. 1841485 

تاریخ انتشار نوبت اول: 17 / 09 / 1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 01 / 10 / 1403 

عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
چمستان  

فارس: استاندار فارس از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست با در نظر گرفتن امکانات موجود 
و نگاهی واقع‌بینانه برنامه‌ریزی کرده و این برنامه‌ها را اجرایی کنند. 

حسینعلی امیری ، در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس با تاکید بر اینکه این 
شورا یکی از مهم‌ترین شوراهای استان است، بیان کرد: شورای برنامه‌ریزی استان بر اساس قانون 

تشکیل می‌شود و دارای اختیاراتی ست و مصوبات این شورا لازم‌الاجراست. 
وی تصریح کرد: شورای برنامه‌ریزی و توسعه قاعدتا باید برای آینده استان برنامه‌ریزی و 

مسائل و مشکلات و چالش‌هایی را بررسی کند که استان در آینده با آن مواجه خواهد بود.
امیری با بیان اینکه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان باید ضمن ارزیابی و برنامه‌ریزی برای 
موضوعات مختلف استان، راهکار تعیین کند، اظهار کرد: بخشی از این اقدامات توسط خود مدیران 
استان و استاندار قابل انجام و اجراست و بخشی  نیاز به اصلاح قانون و مقررات دارد که باید در 

سطح ملی پیگیری شود.
نماینده عالی دولت در استان فارس به موضوعات مطرح شده در این جلسه اشاره کرد و 
افزود: تعدادی تغییر کاربری که عمدتا راجع به واحدهای تولیدی و کارآفرینی استان بود و مطرح شد 
که به جز یک مورد که به منظور بررسی‌های بیشتر مسکوت ماند، بقیه به تصویب اعضای شورای 

برنامه‌ریزی استان رسید که در جهت ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی موثر است. 
استاندار فارس با بیان اینکه در این جلسه بررسی وضعیت اعتبارات ملی و استانی دستگاه‌ها 
نیز مدنظر قرار گرفت، بیان کرد: متاسفانه تعدادی از دستگاه‌ها هنوز موفق نشده‌اند اعتبارات ملی 
خود را جذب و هزینه کنند و بعضی از دستگاه‌ها اعتبارات خودرا برگشت داده‌اند که امر پسندیده‌ای 

نیست.
امیری یادآور شد: جذب و تخصیص و تصویب اعتبار، پر زحمتی است و مدیر مربوطه باید 
اعتبار تخصیص داده شده را در محل تعیین شده هزینه کند و با این اقدام موجبات توسعه مجموعه 

تحت مدیریت خود را فراهم کند.
وی افزود: به‌کارگیری بخش خصوصی چه در استان و چه فعالان اقتصادی استان که در 
کشورهای حوزه خلیج فارس حضور دارند و انسان‌های شریف و متدین و متمکن و علاقه‌مند به 

سرمایه‌گذاری در ایران هستند، نیز می‌تواند در سرعت بخشیدن به توسعه فارس موثر باشد. 
امیری با بیان اینکه به عنوان خدمتگزار مردم استان فارس تلاش کرده‌ام که بسترهای حقوقی، 
سیاسی، قانونی و اجتماعی سرمایه‌گذاری را فراهم کنم، ابراز امیدواری کرد: با تلاش بیشتر و برنامه 

مدون‌تر و قابل اجراتر با تمام ظرفیت از سرمایه‌گذاری در استان فارس حمایت شود.

گیلان: شهردار رشت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کافه، رستوران و صنایع وابسته 
با رویکرد شهر خلاق خوراکشناسی رشت با خیرمقدم به مدعوین و مهمانان خارجی اظهار 
کرد:به نمایندگی از همکاران خود در شهرداری و شورای شهر رشت، خوشحالیم که میزبان 
شما هستیم تا در این رویداد و جشن باشکوه، گوشه‌ای از زیبایی‌ها و توانمندی‌های این 

شهر را که می‌تواند در چرخه اقتصادی مؤثر باشد، به شما نشان دهیم.
ویژگی‌های  با  شهری  و  اولین‌ها  شهر  به‌عنوان  رشت  افزود:  شوقی  رحیم 

منحصربه‌فرد،به دروازه اروپا شناخته شده است.
وی عنوان کرد : برگزاری جشن امروز ما را به استقبال رویدادهای مرتبط با روز و هفته 
رشت خواهد بود،شهری که در ۴۶۷ سال پیش به دستور شاه طهماسب صفوی بعنوان 

مرکز ولایت و حکومت این خطه سرسبز که امروز گیلان نامیده می‌شود انتخاب شد.
شوقی اظهار داشت: رشت معروف است به شهر اولین ها،شهر باران های نقره 
ای و شهر سردار بزرگ و نام آور جنگل؛شهید میرزاکوچک خان جنگلی ؛ شهر مردمان 

میهمان نواز.
وی با ابراز امیدواری از حضور مهمانان و آرزوی سپری کردن لحظات خوش در 
رشت، گفت: حضور شما در این رویداد، قطعاً می‌تواند پیام دوستی را به مردم شهرها و 

کشورهای خود منتقل کند.

استاندار فارس:

برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی واقع‌بینانه و بر 
اساس امکانات و شرایط موجود تدوین شود

شهردار رشت در مراسم افتتاحیه بزرگترین نمایشگاه کافه، رستوران و صنایع وابسته؛

رشت به‌عنوان شهر اولین‌ها و شهری با ویژگی‌های 
منحصربه‌فرد،به دروازه اروپا شناخته شده است
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طلای جهانی مسیر سقوط را برای هفته انتخاب کرد
 ۲۰( جمعه  روزگذشته  طا  قیمت 
رزرو  فدرال  رأی  صدور  از  پس  دسامبر( 
پولی،  سیاست  کاهش  چرخه  مورد  در 
سقوط  آستانه  در  را  طا  قیمت  کاهش 
هفتگی قرار داد، در حالی که تمرکز بازار به 
داده‌های مربوط به هزینه مصرف شخصی 

ایالات‌متحده معطوف شد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا ثابت در 

۲۵۹۴ دلار و ۵۹ سنت بود و در این هفته 
بیش از ۲ درصد کاهش یافت. معاملات آتی 
طای آمریکا نیز در ۲۶۰۹دلار و ۳۰ سنت 

ثابت ماند.
سرمایه‌گذاران اکنون منتظر داده‌های 
شخصی،  مصرف  هزینه‌های  شاخص 
برای سرنخ‌های بیشتر در مورد چشم‌انداز 

اقتصادی ایالات‌متحده هستند.

فدرال رزرو نرخ بهره را ۲۵ واحد کاهش 
داد و توجه محتاطانه ناشی از پیش بینی‌های 
به  روز چهارشنبه  در  را  طا  آن،  اقتصادی 
رساند.  نوامبر   ۱۸ از  خود  حد  پایین‌ترین 
داده‌های روز پنجشنبه نشان داد که اقتصاد 
ایالات‌متحده در سه ماهه سوم سریع‌تر از حد 
انتظار رشد کرده است، در حالی که مطالبات 
بیکاری نیز بیش از حد انتظار کاهش یافته 

است، که این انتظارات را تقویت می‌کند که 
بانک مرکزی رویکرد محتاطانه‌ای برای کاهش 

سیاست‌ها در سال آینده اتخاذ کند.
رویترز گزارش کرد که در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، هر اونس نقره ثابت در 
۲۹.۰۲ دلار بود، پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش 
به ۹۱۹ دلار و ۷۰ سنت و پالادیوم با ۰.۲ 
درصد کاهش به ۹۰۴ دلار و ۲۱ سنت رسید.

بورس بانک

قائم‌مقام مدیرعامل بانک سینا:

فرایند بازرسی باید تغییر کند 
عصراقتصاد: قائم‌مقام مدیرعامل بانک 
سینا در همایش سالانه بازرسان بانک عنوان 
بر نقش نظارتی و  کرد که بازرسان عاوه 
بازرسی باید یاددهنده و یادگیرنده‌های خوبی 
باشند و نسبت به تمام ارکان بانک، دانش بالایی داشته 
باشند. همچنین با ایجاد سامانه‌های حوزه نظارتی فرایند 

بازرسی باید تغییر کند.
بانک سینا، چنگیز مروج،  گزارش روابط‌عمومی  به 
قائم‌مقام بانک سینا، به نقش مؤثر واحد نظارت در ایجاد 
محیطی سالم در بانک اشاره و خاطرنشان کرد: در این واحد 
تعامل سازنده و نوع رفتار با همکار از اهمیت بسزایی برخوردار 
است. وی در بخشی دیگر از سخنانش یادآور شد: با ایجاد 
سامانه‌های حوزه نظارتی فرایند بازرسی باید تغییر کند و از 
حالت نوشتاری به صورت سیستمی تغییر حالت دهد و بانک 
سینا در این حوزه با ایجاد سامانه جامع نظارتی گام بلندی در 

سیستماتیک شدن گزارش‌های بازرسی برداشته است.

رئیس‌کل بانک مرکزی خبرداد

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری 
جلوتر از برنامه

عصراقتصاد: بنابر اعلام رئیس‌کل بانک مرکزی، شبکه 
بانکی از ابتدای سال تا ۲۹ آذرماه بیش از ۱۶۴.۵ همت 
وام ازدواج به ۴۹۳ هزار متقاضی پرداخت کرده و سهم 
اعطای وام فرزندآوری نیز ۳۵.۴ همت به ۴۴۰ هزار نفر از 
متقاضیان بوده است و پرداخت این تسهیلات قرض‌الحسنه 

تا پایان سال ادامه دارد.
محمدرضا فرزین، درباره آمار وام‌های قرض‌الحسنه با 
بیان اینکه در حال حاضر تقریباً ۲۳ درصد از کل تسهیلات 
به خانوار پرداخت می‌شود حال آنکه این سهم پیش از این 
۱۳ درصد بوده است خاطرنشان کرد: یکی از دلایل این رشد، 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزنداوری است و پرداخت این 
تسهیلات از دغدغه‌های بانک مرکزی است و در نظام بانکی 
هم به آن توجه می‌شود، بنابراین سهم خانوارها از تسهیلات 

رو به افزایش است.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه شبکه بانکی به 
موجب قانون تا پایان سال مکلف به پرداخت ۲۰۰ همت 
وام ازدواج و فرزندآوری است خاطرنشان کرد: تا ۲۶ آذر ماه 
سال جاری، ۱۶۴ همت وام ازدواج به ۴۹۰ هزار متقاضی این 
تسهیلات پرداخت شده است که درصد تحقق آن بر اساس 
برنامه زمان بندی شده ابلاغی به شبکه بانکی ۱۵۲ درصد 
است، یعنی شبکه بانکی ۵۲ درصد از برنامه در این بخش 
جلوتر است و این امر ناشی از اقدام بانک مرکزی مبنی بر 
کاهش ۵۰ همت از ذخیره قانونی بانک‌ها و اختصاص آن به 
پرداخت وام ازدواج است تا صف متقاضیان در این بخش 

کوتاه شود.
وی یادآور شد: تاکنون ۳۵ همت وام فرزندآوری نیز 
به ۴۳۵ هزار نفر پرداخت شده است و درصد رشد وام 
فرزندآوری ۱۰۲ است و نظام بانکی ۲ درصد از برنامه جلوتر 
است. فرزین درخصوص متقاضیان در صف وام فرزندآوری 
و ازدواج عنوان کرد: در حال حاضر ۴۸۰ هزار نفر در صف 
وام ازدواج هستند و همین حدود نیز در صف وام فرزندآوری 
هستند. پرداخت تسهیلات به این متقاضیان نیازمند ۱۹۱ 

همت منابع جدید است.
وی افزود: ظاهرا در بودجه مبلغ وام ازدواج افزایش 
نداشته است و برای وام ازدواج، فرزندآوری و اشتغال ۳۵۰ 
همت پیش بینی شده است و آنچه که در قانون دیده شده 

است حتماً برای سال آینده پرداخت خواهیم کرد.
عالی‌ترین مقام بانک مرکزی با بیان اینکه بانک‌ها بر 
اساس منابع قرض‌الحسنه‌ خود می‌توانند نسبت به پرداخت 
تسهیلات اقدام کنند، گفت: هرچند بانک مرکزی ۵۰ همت 
ذخیره قانونی را کاهش داده است، اما باید آگاه بود که این 
اقدام بانک مرکزی، موجب افزایش نرخ رشد نقدینگی می 
شود. با این حال حتماً قانون اجرا خواهد شد و در شرایط 

فعلی از قانون نیز جلوتر هستیم.

 ادامه سیر صعودی 
نرخ بهره بین بانکی

عصراقتصاد: نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم 
آذر ماه، با رشد ۰.۷ درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.۹۳ درصد رسید که بالاترین میزان نرخ بهره بین بانکی 

از ابتدای سال جاری تا امروز است.
بر اساس داده‌های بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در 
پایان هفته چهارم آذرماه سال جاری )چهارشنبه ۲۸ آذرماه(، 
نسبت به هفته قبل از آن با جهش ۰.۷ درصدی به ۲۳.۹۳ 
درصد رسید و این میزان بالاترین میزان نرخ بهره بین بانکی 

از ابتدای سال جاری تا هفته چهارم آذرماه است.
اخیرا، نرخ بهره بین بانکی در ابتدای آبان ماه )دوم 
آبان ماه( با افزایش ۰.۴ درصدی به ۲۳.۷۶ درصد رسید که 
بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا آن روز 
بود. با این حال، در پایان هفته اول آبان ماه )نهم آبان( با 
کاهش ۰.۰۴ نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۷۲ درصد 

رسید و در پایان هفته بعد از آن )۱۶ آبان ماه( ثابت ماند.
در پایان هفته سوم آبان ماه )۲۳ آبان(، نرخ بهره بین 
بانکی با افزایش ۰.۱ درصدی به ۲۳.۷۳ درصد رسید و در 
هفته پایانی آبان ماه، نرخ بهره بین بانکی با جهش ۰.۶ 
درصدی از ۲۳.۷۳ به ۲۳.۷۹ درصد رسید که بالاترین نرخ 
بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه بود و 
طی سه هفته گذشته این نرخ در همان محدوده ۲۳.۷۹ 
ثابت ماند. در روز چهارشنبه ۲۱ آذرماه سال جاری، نرخ بهره 
بین بانکی با جهشی ۰.۷ درصدی به ۲۳.۸۶ درصد رسید و 
در ۲۸ آذرماه با افزایش مجدد ۰.۷ درصدی به ۲۳.۹۳ درصد 
رسید که بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری 

تا امروز است.
گفتنی است؛ در پایان هفته چهارم آذرماه )۲۱ آذر(، 
حداقل نرخ توافق بازخرید یا عملیات ریپو بین بانکی، طبق 
روال سابق در محدوده ۲۳ درصد قرار داشت. توافقنامه 
بازخرید یا عملیات ریپو بین بانکی، یک توافقی میان دو طرف 
)دو بانک( است. به نحوی که یک طرف اوراق بهادار خود را 
به قیمت مشخص، به طرف دیگر می‌فروشد؛ به عبارت دیگر 
پول قرض می‌کند و به‌طور همزمان تعهد می‌کند، که همان 
اوراق بهادار را به قیمت مشخص و در تاریخ مشخص، در 

آینده خریداری کند.

 عرضه اولیه ۶ شرکت 
در بورس تا پایان سال

عصراقتصاد: مدیرعامل بورس تهران از عرضه اولیه ۶ شرکت تا 
پایان سال در بورس تهران خبر داد و عنوان کرد که در دی و بهمن 
امسال، برندهای بزرگ ایرانی فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال، در 

بورس اوراق بهادار پذیرش می‌شوند.
محمود گودرزی مدیرعامل بورس تهران با اشاره به برنامه‌های 
بورس تهران در سه ماه پایانی سال گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده، قرار است تا پایان سال، عرضه اولیه ۶ شرکت در بورس 
تهران انجام شود. هم‌چنین، ۲ تا ۳ برند بزرگ ایرانی فعال در حوزه 
اقتصاد دیجیتال وارد بورس می‌شوند. او با بیان این‌که جزئیات عرضه و 
پذیرش این شرکت‌ها بعد از نهایی شدن، اعلام می‌شود، افزود: حدود 
۱۲ شرکت آماده عرضه و ۷۷ شرکت در مسیر پذیرش و عرضه قرار 
دارند. مدیرعامل بورس تهران با بیان این‌که مکانیزم عرضه‌های اولیه 
بورس تهران متفاوت است، افزود: عرضه‌های اولیه متناسب با شرایط 

بازار تا پایان سال انجام می‌شود.
گودرزی با تاکید بر این‌که دقت را فدای سرعت نمی‌کنیم، توضیح 
داد: برای عرضه‌های اولیه تمام ملاحظات قانونی در نظر گرفته می‌شود 
تا به این واسطه بتوانیم به عرضه اولیه شرکت‌ها، با قیمت‌های 

مناسب و جذاب، اقدام کنیم.

پروژه‌های جدید از طریق اوراق مرابحه ارزی 
تامین مالی می‌شوند

به گفته مدیر توسعه بازار ارز مرکز مبادله ایران، انواع گواهی 
سپرده ارزی و اوراق ارزی در تالار نوین معامله می‌شود و قصد داریم 
با همکاری بانک مرکزی دستور العمل سلف ارزی را به شبکه بانکی 

ابلاغ کنیم.
محمد قزلباش مدیر توسعه بازار ارز مرکز مبادله ایران اظهار 
کرد: بازار ارز مرکز مبادله ایران از چندین تالار تشکیل شده که شامل 
تالار ارز تجاری، خدماتی و قراردادهای نوین ارزی می‌شود. انواع 
گواهی سپرده ارزی و اوراق ارزی در تالار نوین معامله می‌شود و ما با 
همکاری بانک مرکزی قصد داریم دستورالعمل سلف ارزی را به شبکه 
بانکی ابلاغ کنیم. وی افزود: ۲۰۰ میلیون یورو مجوز تأمین مالی برای 
انتشار اوراق ارزی به پالایش گاز بید بلند خلیج فارس داده شد که در 
مرحله اول این پالایشگاه حدود ۱۰۰ میلیون یورو اوراق منتشر کرد. باید 
بگوییم امکان تأمین مالی برای تمامی متقاضیان عرضه اوراق وجود 
دارد. مدیر توسعه بازار ارز مرکز مبادله ایران بیان کرد: پس‌از پروژه 
بیدبلند، اوراق پتروشیمی سروش مهستان، فولاد مبارکه و پتروشیمی 

بندر امام نیز به دنبال تأمین مالی از این طریق هستند.

سود سهام عدالت یک میلیون متوفی به 
حساب ورثه واریز شد

عصراقتصاد: براساس اعام مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادر و تسویه وجوه، چهار میلیون ورثه سود سهام 

عدالت متوفیان خود را دریافت کردند.
محمد باغستانی گفت: شرکت سپرده گذاری مرکزی با همکاری 
سازمان امور مالیاتی، پس از پرداخت مالیات بر ارث متوفیان، سود 
یک میلیون متوفی مشمول سهام عدالت را بین حدود چهار میلیون 

ورثه آنها تقسیم کرد.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادر و تسویه 
وجوه اظهار داشت: درصورتی که وراث متوفیان سهام عدالت با مراجعه 
به شعب شرکت های کارگزاری و یا بانک های منتخب، مدارکشان را در 
سامانه میراث ثبت کنند، می توانند سود سنوات گذشته را در مراحل 

بعدی توزیع سود سهام عدالت دریافت کنند.

وام‌های فوری؛ سکوی پرتاب یا دام مالی؟

اکرم رضائی‌نژاد
وام‌های  پدیده  اخیر،  سال‌های  در 
فوری به یکی از راه‌حل‌های محبوب در بین 
شهروندان ایرانی تبدیل شده است. این نوع 
وام‌ها، با ارائه امکانات سریع و ساده برای 
تأمین نیازهای مالی، بسیاری از افراد را به 
خود جذب کرده‌اند. اما داستان پدیدآمدن 

این موج وام های فوری چیست؟ 
به گزارش عصراقتصاد، وام‌های فوری 
به وام‌هایی اطلاق می‌شود که معمولاً بدون 
نیاز به وثیقه و با فرایند ساده و سریع به 
متقاضیان پرداخت می‌شوند. این وام‌ها 
به‌ویژه برای تأمین نیازهای مالی فوری مانند 
هزینه‌های پزشکی، خرید ابزار لازم برای کار 
یا حل مشکلات مسکن مورد استفاده قرار 
می‌گیرند. معمولاً درخواست برای دریافت 
این وام‌ها به‌صورت آنلاین قابل انجام است 
و فرایند اعتبارسنجی آنها به حداقل زمان 

ممکن کاهش داده شده‌است.
اما دلایل رواج وام‌های فوری چست؟ 
در شرایط اقتصادی فعلی، بسیاری از افراد 
به دنبال تأمین نیازهای مالی فوری هستند. 
از هزینه‌های پزشکی تا تعمیرات عاجل، 
وام‌های فوری می‌تواند راه‌حلی سریع برای 
حل مشکلات مالی موقتی باشد. به‌ویژه 
جوانان و افرادی که تازه به بازار کار وارد 

شده‌اند، ممکن است قبل از دریافت 
حقوق خود به نقدینگی فوری نیاز 

داشته باشند.
یکی از نکات مثبت وام‌های 
از  بسیاری  که  است  این  فوری 
مؤسسات مالی به متقاضیان این 

وام‌ها وثیقه نمی‌طلبند. این ویژگی به ویژه 
برای افرادی که در شرایط مالی سخت قرار 
دارند و نمی‌توانند وثیقه ارائه دهند، بسیار 
مهم است. در عین حال اکثر مؤسسات 
مالی ارائه‌دهنده این وام‌ها، امکان تکمیل 
فرم‌های درخواست را به‌صورت آنلاین فراهم 
کرده‌اند. این دسترسی آسان به وام‌ها، 
موجب افزایش تقاضا و توجه عمومی به این 
نوع خدمات مالی شده است. از سوی دیگر 
مؤسسات مالی با استفاده از کمپین‌های 
نوین  شیوه‌های  و  گسترده  تبلیغاتی 
بازاریابی، سعی در جذب مشتریان جدید به 
سمت وام‌های فوری دارند. تبلیغات رنگارنگ 
و وعده‌های تأمین مالی سریع باعث افزایش 

آگاهی و جذب بیشتر مشتریان شده است.
چالش‌‌های وام‌های فوری

به  وام  از  استفاده  مدرن،  دنیای  در 
یک رفتار رایج و پذیرفته شده تبدیل شده 
است. جوانان به سرعت به این نوع وام‌ها 
روی می‌آورند و با تصور این‌که می‌توانند به 

راحتی از مشکلات مالی عبور کنند، 
به این وام‌ها اعتماد می‌کنند. اما با 
وجود مزایای بسیاری که وام‌های 
معایبی  و  چالش‌ها  دارند،  فوری 
به آن‌ها  نیز وجود دارد که باید 
توجه شود. از جمله اینکه: بسیاری 
از وام‌های فوری با نرخ بهره بالایی ارائه 
می‌شوند که می‌تواند بار مالی سنگینی بر 
دوش وام‌گیرندگان بگذارد. این موضوع به 
ویژه در مورد افرادی که با مشکلات مالی 
مواجه هستند، خطرناک است و می‌تواند 
آنها را وارد چرخه‌ای از بدهی کند. همچنین 
در برخی موارد، قراردادهای وام‌های فوری 
شامل جزئیات مبهم و شرایط پنهانی هستند 
از  سوءاستفاده  به  منجر  می‌توانند  که 
وام‌گیرندگان شوند. نبود شفافیت می‌تواند 
باعث سردرگمی و ایجاد مشکلات در زمان 
بازپرداخت وام شود. از سوی دیگر وابستگی 
مفرط به وام‌های فوری می‌تواند موجب 
ایجاد عادت به وام‌گیری شده و تأثیرات 
وام‌گیرندگان  بر  منفی  روانی  و  روحی 
بگذارد. برخی افراد با امید به حل مشکلات 
مالی خود به‌طور مداوم به این وام‌ها روی 
می‌آورند، در حالی که ممکن است در نهایت 
به نقطه‌ای برسند که نتوانند بدهی‌های خود 

را مدیریت کنند.

بررسی دادگاه‌های وام‌گیرندگان و 
شکایات

اما با افزایش تعداد وام‌های فوری، 
حال  در  نیز  مالی  مؤسسات  از  شکایات 
افزایش است. بسیاری از وام‌گیرندگان به 
دلیل عدم آگاهی از شرایط و جزئیات مبلغ 
به‌خصوص  بهره‌ها،  نرخ  همچنین  و  وام 
در زمان بازپرداخت وام به مشکلات جدی 
اساس  بر  است  برخورد کرده‌اند. ممکن 
سوی  از  اقداماتی  مدارک،  و  گزارش‌ها 
وام‌دهندگان صورت گرفته باشد که عواملی 
و  وام‌گیرندگان  حق  در  اجحاف  قبیل  از 

نداشتن تسهیلات شفاف را نشان دهد.
تأثیرات اجتماعی و اقتصادی

از  گسترده  استفاده  حال  عین  در 
وام‌های فوری می‌تواند تأثیرات عمیق‌تری 
بر جامعه و اقتصاد کشور بگذارد. از یک 
سو، این وام‌ها می‌توانند به عنوان یک 
تسهیل‌کننده اقتصادی در نظر گرفته شوند، 
زیرا به افراد امکان می‌دهند تا در مواقع 
بحران از بحران‌های مالی عبور کنند. اما از 
سوی دیگر، استمرار این رفتار می‌تواند منجر 
به وابستگی به وام و بحران‌های مالی در 

سطح وسیع‌تری شود.
وام‌های  که  حالی  در  نهایت،  در 
برای  سریع  راهکار  یک  می‌توانند  فوری 
که  است  باشند، ضروری  مالی  نیازهای 
مصرف‌کنندگان با آگاهی و احتیاط به این 
نوع وام‌ها نزدیک شوند. آگاهی از شرایط 
و عواقب استفاده از این وام‌ها می‌تواند به 
افراد کمک کند تا از مشکلات احتمالی در 

آینده پیشگیری کنند.
با توجه به شرایط اقتصادی کنونی، 
لازم است که سیاست‌های مناسبی برای 
مدیریت و نظارت بر وام‌های فوری اعمال 
شود. این مورد می‌تواند به حفظ حقوق 
خطرات  کاهش  و  وام‌گیرندگان  منافع  و 
اقتصادی و اجتماعی آن کمک کند. از سوی 
دیگر، این مسئله به افزایش مسئولیت‌پذیری 
خود وام‌گیرندگان و آگاهی از چالش‌ها و 
فرصت‌ها در بازار‌های مالی کمک خواهد کرد. 
در دنیای پیچیده مالی امروز، مسئولیت‌پذیری 
و هوشیاری در مواجهه با این مالیات‌های 
اقتصادی، کلید ایجاد یک فرهنگ مالی سالم 

و پیشرفت پایدار خواهد بود.  

در سایت روزنامه بخوانید:

روز شنبه یکم دی‌ماه، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶، نیم سکه طلای بهار 
آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، 

بدون بسته بندی عرضه می‌شود.
به گزارش تسنیم، روز شنبه یکم دی‌ماه، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 1386، 
نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال 1386 و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال 

1386 بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می‌شود.
متقاضیان برای ثبت سفارش می‌توانند از طریق سامانه مرکز مبادله ایران به 
نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، 
ساعت 8 تا 23 روز جمعه مورخ 30 آذرماه است. پس از اتمام این دوره زمانی، امکان 

پرداخت وجه و در نتیجه شرکت در حراج وجود ندارد.
این گزارش حاکی است، از 13 اسفند ماه 1402 تاکنون، 49 حراج از طریق 
سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج ها، 
در مجموع 588 هزار و 297 قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده 
است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص 316 هزار و 260 قطعه، نیم سکه 93 هزار 

و 313 قطعه و تمام سکه 178 هزار و 724 قطعه است.
حداکثر ثبت سفارش؛ 5 قطعه سکه

کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای 18 سال تمام شمسی می‌توانند در 
این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا 5 
قطعه سکه است. به نحوی که می‌توان 5 قطعه ربع سکه یا 5 قطعه نیم سکه یا 5 
قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد 

که جمع هر سه باهم نباید بیش از 5 قطعه باشد.
متقاضیان توجه داشته باشند که در هر سفارش خود از انواع سکه، صرفاً 
می‌توانند یک سفارش فعال داشته باشند؛ به این معنی که متقاضیان برای ثبت 
سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یکبار می‌توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد 

سکه را انجام دهد.
واریز وجه؛ ساعت 8 تا 23 روز جمعه

متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال سفارش خرید در سامانه، معادل 
ریالی 100 درصد ارزش سفارش خرید به انضمام کارمزد را از طریق درگاه پرداخت 
اینترنتی در کیف پول خود تامین کند. وجه مذکور در کیف پول کاربر تا پایان جلسه 

حراج مسدود می‌شود.
بازه واریز وجه، ساعت 8 تا 23 روز جمعه مورخ 30 آذر‌ماه است. پس از اتمام 

این دوره زمانی، امکان پرداخت وجه و در نتیجه شرکت در حراج وجود ندارد.
یادآور می‌شود، واریز وجه از هر کارت بانکی متقاضی که دارای شماره شبا باشد، 
امکان پذیر است؛ بنابراین، واریز وجه معاملات از طریق کارت‌های هدیه، بن کارت، 

کارت اعتباری مرابحه و کارت‌های بانکی فاقد شماره شبا ممنوع است.
ثبت شبای بانک ملی، صرفا برای فرآیند برگشت وجه است و الزامی وجود ندارد 
که واریز فقط از کارت بانک ملی انجام شود. شایان ذکر است، امکان واریز وجه از یک 
یا چند کارت متعلق به شخص مقدور است؛ اما واریز از حساب مشترک ممنوع است.

شروع جلسه حراج ساعت 12
شروع جلسه حراج راس ساعت 12، روز شنبه یکم دی‌ماه است و بازه ثبت 
سفارش نیز از ساعت 12 الی 14 خواهد بود. بازه نظارت و تخصیص نیز از ساعت 14 تا 
16 همان روز است و ساعت 16 نیز نتایج حراج اعلام می‌شود. متقاضیان جهت اطلاع 

از نتیجه حراج به سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران مراجعه کنند.
شیوه برگزاری حراج نیز از طریق ثبت سفارش و تخصیص بر مبنای اولویت 

قیمت-زمان انجام می‌شود.

سکه‌های ۸۶ شنبه حراج می‌شوند
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱۳۳08 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/06/2۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم نسرین یگانه شریف 
فرزند رضا به شماره شناسنامه ۱08۱۱ صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۳۱6.07 
مترمربع پلاک 88 فرعی از سنگ 5 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱ و 2 واقع در قریه ملاسرا بخش 25 گیلان 
خریداری از نسق محمدرضی شمشادی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/0۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱6 

   9۱0.۱652 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40260۳۱80۱۱0۱0874 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/05/۱7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم ابراهیم جعفری معافی 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر اعیان 
احداثی بمساحت 52۱.5 مترمربع پلاک ۱86 فرعی از 
۱4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
زیکسار بخش 25 گیلان خریداری از نسق اکبر شریفی 
ملکسری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/0۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱6 

   9۱0.۱655 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40260۳۱80۱۱0۱4825 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/07/2۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم ابراهیم جعفری معافی 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر اعیان 
احداثی بمساحت 6۳9.5 مترمربع پلاک ۱85 فرعی از 
۱4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
زیکسار بخش 25 گیلان خریداری از نسق اکبر شریفی 
ملکسری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/0۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱6 

   9۱0.۱656 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40260۳۱80۱۱0۱482۳ شماره  رای  برابر   
-۱40۳/07/2۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم ابراهیم جعفری معافی 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر اعیان 
احداثی بمساحت 520.4 مترمربع پلاک ۱87 فرعی از 
۱4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
زیکسار بخش 25 گیلان خریداری از نسق اکبر شریفی 
ملکسری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/0۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱6 

   9۱0.۱657 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱4662 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/07/۱9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمدمهدی زمانی 
جهرودی فرزند قنبرعلی به شماره شناسنامه 5۱۱7 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر خانه و محوطه بمساحت ۱78 مترمربع پلاک ۱266 
فرعی از 49 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳7۳ 
واقع در قریه کسماء بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
محمدعلی عبداله نژاد محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/0۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱6 

   9۱0.۱660 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳60۳2000۱0۱۳۳54 هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای خانم ستاره شهرخ پور فرزند نعمت اله 
بشماره شناسنامه ۳00 صادره از بویراحمد در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4558.99 متر مربع پلاک 
255 فرعی از ۳۳9 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک * 
اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از مالک رسمی 
آقای/ خانم رحمت اله شهرخ پور محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/0۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱5

حسین رهیده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
مفقودی

سند کمپانی کامیونت هیوندای کروس به شماره پلاک 
 D4DCCR۱66۳9 245 ع ۳6 ایران 28 و شماره موتور
و شماره شاسی NAB۳79۱۱7900۱87۱2 بنام مریم 

امیدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. 



شرکت ها   .شنبه 1دی 1403 . سال بیستم. شماره 5528.
اخبار اخبار

جزئیات فروش فوری انواع کامیونت نیسان تک‌سوز و 
دوگانه سوز اعلام شد 

فروش فوری نقدی انواع کامیونت نیسان 
تک‌سوز و دوگانه سوز، ‌از روز یکشنبه 

به گزارش سایپانیوز، فروش انواع کامیونت نیسان تک‌سوز 
آپشنال رادیال SVPDH،‌ نیسان تک‌سوز آپشنال SVPDH، نیسان 
تک‌سوز آپشنال هیدرولیک SVPDH، نیسان دوگانه سوز آپشنال 
SVDH و نیسان دوگانه سوز آپشنال رادیال  SVDH با تحویل 30 
روزه برای خودروهای تک سوز و 90 روزه برای خودروهای دوگانه 
سوز از روز یک شنبه 1403/10/2  ساعت 11 صبح آغاز می‌شود. این 
طرح تا تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت. متقاضیان می‌توانند از 
طریق صفحه فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا 
به نشانی https://saipa.iranecar.com فرآیند ثبت‌نام را انجام 
دهند. تاکید می‌شود که در طرح فروش یاد شده،‌ محدودیت کد 
ملی اعمال خواهد شد و هر کد ملی صرفا مجاز به ثبت نام یک 
دستگاه خودرو است. همچنین امکان صلح )خرید انصرافی( در 
قرارداد وجود ندارد و انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو به 
اشخاص ثالث )حتی به صورت وکالت( و نیز فروش حواله خودرو به 
صورت وکالتی وجود ندارد. متقاضیان محترم می‌توانند برای تسهیل 
در فرآیند ثبت‌نام، قبل از زمان شروع ثبت‌نام، به آدرس یاد شده 
مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به‌روزرسانی اطلاعات شخصی و 

دریافت كد كاربری و رمز عبور اقدام کنند.

بازدید استاندار خوزستان از درمانگاه فولاد 
خوزستان در منطقه محروم عین دو

به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان سید 
محمدرضا موالی زاده استاندار خوزستان و هیات همراه با استقبال 
علیرضا مخبر دزفولی قائم مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت 
های اجتماعی و مرتضی خاکبازان معاون منابع انسانی و امور 
اجتماعی از درمانگاهی که به همت فولادمردان در منطقه عین دو 

در سال ١٤٠٠ ساخته و افتتاح شده بازدید کردند.
در این بازدید که با همراهی تعدادی از معاونین و مدیران 
کل استانداری و ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی استان صورت گرفت، علیرضا مخبر دزفولی گزارش مختصری 
از اقدامات متنوع شرکت فولاد خوزستان در محرومیت زدایی ارائه 
کردند. استاندار خوزستان در این بازدید از خدمات شرکت فولاد 

خوزستان در مناطق محروم قدردانی کردند.

امام جمعه سیرجان در آئین تجلیل از عوامل اجرایی سوگواره 
کوچه های بنی هاشم

 باید قدر سرمایه های معنوی 
شهرستان را دانست

آئین تجلیل از عوامل اجرایی دومین سوگواره تجسمی کوچه 
های بنی هاشم شهرستان سیرجان توسط شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر برگزار شد.در این آئین که با حضور امام جمعه، مدیر 
عامل شرکت گل گهر، تعدادی از مدیران ارشد سیرجان و بیش از 
۱۰۰۰ نفر از عوامل اجرایی این سوگواره برگزار شد حجت الاسام 
والمسلمین مسلمی زاده طی سخنانی به سرمایه های بی بدیل 
موجود در این شهرستان اشاره و تاکید کرد: باید قدر این سرمایه 

ها را بدانیم.
امام جمعه سیرجان از مدیرعامل گل گهر به خاطر حمایت 
از همه برنامه های فرهنگی و مذهبی شهرستان به ویژه این 
سوگواره که بزرگترین اقدام مشترک گروه های فرهنگی و جهادی 
شهرستان بود، قدردانی کرد. رئیس شورای فرهنگ عمومی سیرجان 
از بازدیدبیش از ۱۲۰ هزار نفر از مردم سیرجان و شهرهای اطراف در 
مدت برگزاری این سوگواره خبر داد و گفت: این استقبال بی نظیر 
نشان از اخلاص و عشقی بود که عوامل اجرایی این سوگواره برای 
حضرت زهرا سلام الله علیها به میدان آوردند که از همه این عوامل 
به ویژه شرکت فاخر گل گهر که حمایت مالی کرد و اگر این حمایت 

نبود چنین توفیقی حاصل نمی شد، تشکر و قدردانی می کنم.
در این مراسم ایمان عتیقی مدیر عامل شرکت گل گهر 
فعالیت های فرهنگی را کارهای سخت و حساس عنوان کرد و 
گفت: شما فعالان فرهنگی باعث خیر و برکت این منطقه و دیار 

هستید پس این سرمایه را حفظ کنید.

معرفی همراه اول به عنوان همکار 
صنعتی برتر وزارت علوم در سال 1403

نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در آیین 
تقدیر از برگزیدگان حوزه ارتباط با جامعه و صنعت سال 
۱۴۰۳، به‌عنوان همکار اجرایی و صنعتی برتر سال 1403 

معرفی شد و تندیس افتخار را از وزارت علوم دریافت کرد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه کشور در چهارمین روز جشنواره ملی هفته 
پژوهش همزمان با برگزاری ششمین نمایشگاه تقاضای 
ساخت و تولید ایرانی )تستا(، در آیین تقدیر از برگزیدگان 
حوزه ارتباط با جامعه و صنعت سال ۱۴۰۳، موفق به کسب 
عنوان »همکار اجرایی و صنعتی برتر« از سوی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری شد.
این موفقیت نمادی از عملکرد برجسته این اپراتور 
در تقویت پیوند میان صنعت و دانشگاه و توسعه اقتصاد 
دیجیتال کشور است و به همین واسطه از مهدی اخوان 
بھابادی، مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه 
اول( به عنوان مدیر اجرایی برتر از نظر ارتباط با دانشگاه 

تقدیر و تجلیل شد.
همراه اول با حمایت از پژوهش های دانشگاهی، 
تاکنون پنج دوره »طرح پژوهانه همراه« را اجرا کرده و از 
پایان نامه ها و رساله های دانشجویی پشتیبانی کرده است.

این اپراتور همچنین با راه اندازی زیرساخت های 
 5G-IOT LAB MCI Open توسعه فناوری نظیر آزمایشگاه
امکان دسترسی دانشگاهیان به فناوری های پیشرفته را 

فراهم کرده است.
در زمینه برگزاری رویدادهای نوآورانه نیز همراه اول با 
طراحی و اجرای جشنواره هایی همچون »ایده تا محصول 
صنعت ارتباطات«، »نشست های تخصصی برای توسعه 
کنفرانس  و  رویدادها  از  »حمایت  و  دیجیتال«  اقتصاد 
های علمی و پژوهشی« نقش مهمی در معرفی و پیشبرد 

راهکارهای فناورانه ایفا کرده است.
همچنین با اعطای بورسیه های تحصیلی به نخبگان 
دانشگاهی، برگزاری دوره های کارآموزی و تولید محتوای 
آموزشی تخصصی، در توسعه سرمایه انسانی کشور سهم 

قابل توجهی داشته است.
همراه اول با ایجاد مراکز نوآوری و شتاب دهنده های 
تخصصی در حوزه هایی نظیر اقتصاد دیجیتال، شهر هوشمند 
و سامت دیجیتال همکاری نزدیکی با دانشگاه ها دارد. 
مرکز تحقیق و توسعه این اپراتور نیز به عنوان بازوی اصلی 
ارتباط با دانشگاه ها، نیازهای فناورانه صنعت مخابرات را 
شناسایی و پاسخ می دهد و با حمایت از نخبگان دانشگاهی، 
پروژه های تحقیقاتی نوآورانه را به سرانجام می رساند. این 
دستاورد مهم، همراه اول را به عنوان الگویی موفق در پیوند 
صنعت و دانشگاه معرفی کرده و جایگاه آن را به عنوان یکی 

از پیشگامان تحول دیجیتال کشور تقویت کرده است.

مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد : 

هدف‌گذاری فولاد هرمزگان کسب تندیس زرین در سال 1407 است
شرکت فولاد هرمزگان 
ارتقای  به‌دنبال توسعه و 
خود  سازمانی  کیفیت 
تندیس  کسب  هدف  با 
در  سازمانی  تعالی  زرین 
است.   آینده  سال  چند 
راسخ  عزم  نشان‌دهنده  که   تلاش‌هایی 
شرکت برای بهبود مستمر و بهره‌برداری از 
ارزیابی‌ها جهت افزایش کارایی و اثربخشی 

داخلی است.
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد 
هرمزگان  در این باره گفت: هدف‌گذاری 
فولاد هرمزگان طبق نقشه راه و چشم‌انداز 
ترسیم شده از سوی گروه فولاد مبارکه، 
کسب تندیس زرین تعالی سازمانی در سال 

1407 خواهد بود.
تاریخچه حضور در جوایز ملی

جلسه  حاشیه  در  حمیدی  مرضیه 
اختتامیه بیست و دومین دوره جایزه ملی 
تعالی سازمانی در گفت‌وگو با خبرنگار روابط 
عمومی عنوان کرد: فولاد هرمزگان از سال 
۱۳۹۵ حضور خود را در جوایز ملی تعالی 

سازمانی آغاز کرده است و هر ساله به‌طور 
فعال در این حوزه شرکت داشته است. 
برنامه‌ریزی ما برای امسال حضور در سطح 

تندیس است و امیدواریم بتوانیم سطح 
امتیاز خود را ارتقا داده و به امتیاز بالاتری 

نسبت به سال گذشته دست پیدا کنیم.

 فرآیند ارزیابی خوب پیش رفت
وی با اشاره به عملکرد خوب واحدهای 
سازمانی در ارائه گزارش به تیم ارزیابی، بیان 
کرد: در هنگام ارزیابی، واحدهای سازمانی 
عملکرد بسیار خوبی را از خود ارائه داده‌اند. 
تیم ارزیابی امسال نیز بسیار حرفه‌ای و 
متخصص در حوزه کاری خود بودند و ما 
تاش کردیم از این فرایند ارزیابی به عنوان 
فرصتی برای یادگیری استفاده کنیم. مدیر 
هرمزگان  فولاد  شرکت  صنایع  مهندسی 
افزود: تاش ما این بود که بتوانیم هر آنچه 
را که به عنوان نقاط قوت فولاد هرمزگان 
وجود دارد، به‌خوبی ارائه دهیم و نظرات 
ارزیابی نیز در این زمینه به ما کمک کند. 
همچنین، سعی خواهیم کرد از این نظرات 
برای تعریف اقدامات و پروژه‌های بعدی 

بهبود سازمان استفاده کنیم.
حمیدی در پایان گفت: هدف‌گذاری ما 
بر اساس نقشه راهی است که گروه فولاد 
مبارکه در نظر گرفته؛ به‌طوری که امیدواریم 
در سال ۱۴۰۷ بتوانیم به تندیس زرین تعالی 

سازمانی دست پیدا کنیم.

پتروشیمی نخل آسماری؛ گامی بلند به سوی خودکفایی صنعتی و ارزآوری برای ایران
پتروشیمی نخل آسماری، یکی از طرح‌های 
پیشرو زیرمجموعه صندوق بازنشستگی  نفت و 
شرکت سرمایه‌گذاری اهداف ، به عنوان اولین 
تولیدکننده برخی از محصولات پیشرفته در کشور، 
مسیر توسعه صنعت پتروشیمی و آرزوی دیرین 

برای ایران است.  
به گزارش عصر اقتصاد ، به گفته علیرضا 
برزین مدیر عامل  پتروشیمی نخل آسماری این 
شرکت با راه‌اندازی خطوط تولید پیشرفته و اجرای 
پروژه‌های توسعه، نقش مهمی در  تامین نیاز 

داخلی و حضور در بازارهای جهانی ایفا می‌کند.
به گفته علیرضا برزین مدیر عامل پتروشیمی  
نخل آسماری، پتروشیمی نخل آسماری تولید 
محصولات پیشرفته را آغاز کرد که برخی از آن‌ها 

برای اولین بار در ایران تولید می‌شوند از جمله :
پنتا اریتریتول : یکی از خط های اصلی تولید 
این محصول  با ظرفیت ۱۴هزار و ۵۰۰ تن تولید در 

سال است
دی‌پنتا اریتریتول: با ظرفیت ۵۰۰تن  تولید 

در سال
فرمات سدیم : با ظرفیت ۱۰ هزار تن تولید 
در سال میتواند علاوه بر تامین بخشی از نیاز داخل 
حدود ۸-۷ هزارتن،  مابقی آن  در بازار خارجی هم 

به فروش برسد.
فرمالین :  در خط تولید این محصول هم با 
ظرفیت ۶۶ هزار تن  تولید که از این مقدار ۴۵هزار 
تن در خط پنتا داخل شرکت مورد  استفاده قرار می 
گیرد و بقیه آن برای تولید پارافرمالیید و برخی از 

مشتریان داخلی مصرف می شود.
پارافرمالدهید :  خطی جداگانه ای است که 
ظرفیت  ۱۰ هزار تن تولید دارد  این محصول به 
روش اسپری درایر برای اولین بار در ایران تولید 
می شود به طور کلی محصولات پنتا  بین ۵-۳ هزار 
تن در داخل مورد استفاده قرار میگیرد و مابقی آن 

صادر می شود.
برزین  با اشاره به پروژه های توسعه ای  بیان 
کرد :  از پروژه‌های توسعه این شرکت  تولید نوعی 
از پلاستیک های زیست تخریب پذیر است  این 

پروژه با توان تولید 60000 تن در سال  در دست 
اجرا است  پلاستیک های زیست تخریب پذیر نسل 
جدیدی از پلاستیک هاست که  با توجه به استقبال 
جهانی از این نوع پلاستیک‌ها، گام بزرگی برای 
حفظ محیط زیست و جایگزینی آن با پلاستیک‌های 
مرسوم برداشته خواهد شد . عملیات اجرایی این 

پروژه آغاز شده است.
مدیر عامل پتروشیمی نخل آسماری به پروژه 
توسعه ای  دیگر اشاره کرد و گفت : پلی استال 
این پلیمر با ارزش  نقش مهمی در توسعه صنایع 
خودرو سازی،صنایع الکتریکی، تولید لوازم خانگی و 
سایر صنایع  دارد این پلیمر با ظرفیت ۴۰هزار تن در 
سال تولید خواهد شد در حال حاضر  منتظر مراحل 

برگزاری  مناقصه و مجوز های لازم هستیم
پتروشیمی نخل آسماری، در اولین سال 
بهره‌برداری خود، مراحل تثبیت تولید را پشت سر 
می‌گذارد و طبق پیش‌بینی‌ها از سال آینده وارد 
مرحله تولید پیوسته خواهد شد. این شرکت با 
تولید محصولات پیشرفته و توسعه پایدار،  نه 
تنها نیازهای داخلی کشور را برطرف  می‌کند، بلکه 
می‌تواند برای توسعه اقتصاد ملی مورد توجه قرار 

گیرد.
پتروشیمی نخل آسماری، با تکیه بر توان 
داخلی و نگاه به بازارهای بین‌المللی، افق‌های 

روشنی را در پیش دارد .

در سایت روزنامه بخوانید:

الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی :
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام 
این شرکت در ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1403/10/11 بشرح ذیل تشکیل میگردد. حضور به هم رسانند. آدرس محل برگزاری مجمع : شهر تهران 

میدان آرژانتین خیابان الوند کوچه 29 پلاک 3
ب- دستور جلسه :  

1- انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره
2- سایر مواردي که در صلاحیت این مجمع مي باشد

ج-نحوه دریافت برگ حضور در جلسه :  
توجه: ارائه کارت ملي براي سهامداران حقیقي، معرفي نامه جهت نمایندگان سهامداران حقوقي و وکالت نامه از دفاتر اسناد رسمي جهت وکلاي سهامداران 
ضروري است. همچنین سهامداران محترم مي توانند یک ساعت قبل از شروع جلسه مجمع با مراجعه به آدرس برگزاري مجمع نسبت به اخذ کارت ورود 
www.fanava.( به مجمع اقدام نموده و آن دسته از سهامداراني که امکان حضور ندارند مي توانند هم زمان از طریق نشاني اینترنتي شرکت گروه فن آوا

com( مجمع را بصورت آنلاین مشاهده نمایند. 
هیئت مدیره شرکت گروه فن آوا )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهامآگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام
شرکت گروه فن آوا )سهامی عام( به شماره ثبت شرکت گروه فن آوا )سهامی عام( به شماره ثبت 1993319933 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010241147910102411479  

مناقصه گزار: شرکت کیمیای پارس خاورمیانه )واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس- فاز 2 پتروشیمی ها(

 موضوع مناقصه: تهیه مصالح و تجهیزات و اجرای داربست بندی، کاور، 
سند بلاست و رنگ آمیزی مجموعه                                                                                                                                           
                                                                                                                           

پارس خاورمیانه
نوع مناقصه: عمومی / یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی.
الف( تاریخ، مهلت و نشانی محل دریافت و تحویل اسناد:

 - از تاریخ 1403/10/02 لغایت 1403/10/08 دریافت اسناد مناقصه از سایت
 www.mekpco.ir بخش مناقصه- مزایده

- تاریخ تحویل پاکتهای حاوی اسناد مناقصه: 1403/10/12 
تهران: سعادت آباد، خیابان سرو غربی، نبش خیابان آسمان، پلاک3 طبقه چهارم، 

کد پستی 1998133734 - دبیرخانه مرکزی / دبیرخانه کمیسیون معاملات
ب( شرایط عمومی مناقصه گران:

- دارای حداقل 5 سال سابقه فعالیت در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی  با ارائه گواهی 
حسن انجام کار از کارفرمایان پیشین.

- درج عنوان موضوع مناقصه در اساسنامه شرکت. 
- داشتن گواهینامه معتبر تایید صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه 

کشور.
- دارای گواهینامه معتبر تایید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاری.

-اخذ تاییدیه شرکت در مناقصه از مدیریت کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه 
ویژه ی اقتصادی انرژی پارس.

- داشتن توانایی لازم جهت تهیه و  ارائه ضمانتنامه بانکی جهت تضامین شرکت 

در مناقصه، انجام تعهدات و پیش پرداخت طبق مقررات و ضوابط شرکت کیمیای 
پارس خاورمیانه.

- شرکت های ثبت شده که در اساسنامه آنها موضوع مناقصه ثبت شده و دارای 
مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح قانونی باشند.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ماقصه مندرج است. 
- هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

ج( مدارک و اسناد مورد نیاز :
- تکمیل و ارائه کلیه فرمها با مهر و امضاء صاحبان مجاز شرکت.

- ارایه صورت های مالی حسابرسی شده.
- ارایه ضمانت نامه بانکی معتبر، جهت شرکت در مناقصه به مبلغ پنج میلیارد ریال 

معادل پانصد میلیون تومان.
- ارایه مفاصا حساب پنج قرارداد آخر آن شرکت.

- ارایه گواهینامه های معتبر مورد نیاز و ضروری مطابق تکالیف و الزامات قانونی.
- ارائه چارت سازمانی شرکت

- ارائه کلیه مدارک مرتبط شرکت شامل اساسنامه، آگهی روزنامه، آخرین تغییرات 
و مشخصات.

د( شماره تماس:
تلفن 22382170 داخلی 3160-2409-2410

»»آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار »»آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار 
 تهیه مصالح و تجهیزات و اجرای داربست بندی، کاور، سند بلاست و رنگ آمیزی  تهیه مصالح و تجهیزات و اجرای داربست بندی، کاور، سند بلاست و رنگ آمیزی 
مجموعه                                                                                                                                     ,مجموعه                                                                                                                                     ,

واقع در محل کارخانه شرکت کیمیای پارس خاورمیانه««واقع در محل کارخانه شرکت کیمیای پارس خاورمیانه««
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شهرداري خضري دشت بیاض در نظر دارد آسفالت گرم معابر سطح شهر خضری دشت بیاض را از طریق مناقصه به پیمانکار 
اصلح واگذار نماید. 

تضمين شركت در مناقصهمبلغ برآورد اوليهمدت اجراشرح مناقصهرديف

اجراي آسفالت گرم معابر سطح شهر مطابق 1
نشريه 101 سازمان مديريت

71500 ميليون يك ماه
ريال

ضمانت نامه بانکی به مبلغ 
3575 ميليون ريال

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و اطلاع از شرایط مناقصه به سامانه ستاد به آدرسwww.setadiran.ir مراجعه 
نمایند. بدیهي است سایر مراحل برگزاري مناقصه از طریق این سامانه انجام خواهد گرفت . 

شناسه آگهی: 1846867
امین عصمتی - شهردار خضری دشت بیاض

نوبت دومآگهي مناقصه عمومی یك مرحله اي )نوبت دوم( آگهي مناقصه عمومی یك مرحله اي )نوبت دوم( 
نوبت دوم

الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی :
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام 
این شرکت در ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1403/10/11 بشرح ذیل تشکیل میگردد. حضور به هم رسانند. آدرس محل برگزاری مجمع : شهر تهران 

میدان آرژانتین خیابان الوند کوچه 29 پلاک 3
ب- دستور جلسه :  

1- انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره
2- سایر مواردي که در صلاحیت این مجمع مي باشد

ج-نحوه دریافت برگ حضور در جلسه :  
توجه: ارائه کارت ملي براي سهامداران حقیقي، معرفي نامه جهت نمایندگان سهامداران حقوقي و وکالت نامه از دفاتر اسناد رسمي جهت وکلاي سهامداران 
ضروري است. همچنین سهامداران محترم مي توانند یک ساعت قبل از شروع جلسه مجمع با مراجعه به آدرس برگزاري مجمع نسبت به اخذ کارت ورود 
www.fanava.( به مجمع اقدام نموده و آن دسته از سهامداراني که امکان حضور ندارند مي توانند هم زمان از طریق نشاني اینترنتي شرکت گروه فن آوا

com( مجمع را بصورت آنلاین مشاهده نمایند. 
هیئت مدیره شرکت گروه فن آوا )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهامآگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام
شرکت گروه فن آوا )سهامی عام( به شماره ثبت شرکت گروه فن آوا )سهامی عام( به شماره ثبت 1993319933 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010241147910102411479  

مناقصه گزار: شرکت کیمیای پارس خاورمیانه )واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس- فاز 2 پتروشیمی ها(

 موضوع مناقصه: تهیه مصالح و تجهیزات و اجرای داربست بندی، کاور، 
سند بلاست و رنگ آمیزی مجموعه                                                                                                                                           
                                                                                                                           

پارس خاورمیانه
نوع مناقصه: عمومی / یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی.
الف( تاریخ، مهلت و نشانی محل دریافت و تحویل اسناد:

 - از تاریخ 1403/10/02 لغایت 1403/10/08 دریافت اسناد مناقصه از سایت
 www.mekpco.ir بخش مناقصه- مزایده

- تاریخ تحویل پاکتهای حاوی اسناد مناقصه: 1403/10/12 
تهران: سعادت آباد، خیابان سرو غربی، نبش خیابان آسمان، پلاک3 طبقه چهارم، 

کد پستی 1998133734 - دبیرخانه مرکزی / دبیرخانه کمیسیون معاملات
ب( شرایط عمومی مناقصه گران:

- دارای حداقل 5 سال سابقه فعالیت در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی  با ارائه گواهی 
حسن انجام کار از کارفرمایان پیشین.

- درج عنوان موضوع مناقصه در اساسنامه شرکت. 
- داشتن گواهینامه معتبر تایید صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه 

کشور.
- دارای گواهینامه معتبر تایید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاری.

-اخذ تاییدیه شرکت در مناقصه از مدیریت کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه 
ویژه ی اقتصادی انرژی پارس.

- داشتن توانایی لازم جهت تهیه و  ارائه ضمانتنامه بانکی جهت تضامین شرکت 

در مناقصه، انجام تعهدات و پیش پرداخت طبق مقررات و ضوابط شرکت کیمیای 
پارس خاورمیانه.

- شرکت های ثبت شده که در اساسنامه آنها موضوع مناقصه ثبت شده و دارای 
مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح قانونی باشند.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ماقصه مندرج است. 
- هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

ج( مدارک و اسناد مورد نیاز :
- تکمیل و ارائه کلیه فرمها با مهر و امضاء صاحبان مجاز شرکت.

- ارایه صورت های مالی حسابرسی شده.
- ارایه ضمانت نامه بانکی معتبر، جهت شرکت در مناقصه به مبلغ پنج میلیارد ریال 

معادل پانصد میلیون تومان.
- ارایه مفاصا حساب پنج قرارداد آخر آن شرکت.

- ارایه گواهینامه های معتبر مورد نیاز و ضروری مطابق تکالیف و الزامات قانونی.
- ارائه چارت سازمانی شرکت

- ارائه کلیه مدارک مرتبط شرکت شامل اساسنامه، آگهی روزنامه، آخرین تغییرات 
و مشخصات.

د( شماره تماس:
تلفن 22382170 داخلی 3160-2409-2410
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- شرکت های ثبت شده که در اساسنامه آنها موضوع مناقصه ثبت شده و دارای 
مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح قانونی باشند.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ماقصه مندرج است. 
- هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 
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- تکمیل و ارائه کلیه فرمها با مهر و امضاء صاحبان مجاز شرکت.
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پتروشیمی

نفت و گاز

یادداشت

 چالش‌ها و فناوری‌های نوین در 
حوزه انرژی ایران

مسعود شریعت زاده- مدیر مسئول

ایران یکی از کشورهای غنی 
از لحاظ منابع انرژی است، اما در 
با بحران‌های عمده‌ای  عین حال 
است.  روبرو  انرژی  حوزه  در 
ناترازی بین تولید و مصرف انرژی، 
وابستگی به سوخت‌های فسیلی و 
چالش‌های زیست‌محیطی، از نکات برجسته‌ای هستند 
که نیاز به بررسی و تجزیه و تحلیل عمیق دارند. در 
این بستر، فناوری‌های نوین و تجدیدپذیر می‌توانند 
کلیدهای اصلی در حل بحران انرژی و حرکت به سوی 

یک سیستم انرژی پایدار باشند.
بحران انرژی: ناترازی و چالش‌ها

بحران انرژی در ایران به طور فزاینده‌ای مورد توجه 
قرار گرفته است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که ناترازی 
در حوزه گاز به حدود 580 میلیون مترمکعب رسیده 
است. این وضعیت نشانه‌ای از مدیریت نادرست منابع 

و استفاده ناکافی از انرژی‌های تجدیدپذیر است.
 سنجه‌های جهانی نیز نشان می‌دهد که سهم 
جهان  انرژی  کل  مصرف  در  تجدیدپذیر  انرژی‌های 
ایران  که  حالی  در  می‌شود،  نزدیک  درصد   30 به 
انرژی‌ها اختصاص داده  این  به  از 2 درصد را   کمتر 

است.
وابستگی ایران به سوخت‌های فسیلی، نه تنها در 
شرایط عادی، بلکه در بحران‌های جهانی نیز به کشور 
آسیب می‌زند. اگرچه ایران دارای ذخایر عظیم نفت 
و گاز است، لکن عدم تنوع در منابع انرژی، به ایجاد 
مشکلاتی در تأمین پایدار و مؤثر انرژی منجر شده 

است.
ضرورت و اهمیت فناوری‌های نوین

 از این رو استفاده از فناوری‌های نوین در مدیریت 
انرژی، نه تنها یک ضرورت محسوب می‌شود بلکه 
نیازمند استراتژی‌های جامع و مدون است. برای گذر به 
انرژی های فسیلی به سوی انرژی های تجدید پذیر باید 
به چهار جنبه اصلی تولید، توزیع، مصرف و ذخیره‌سازی 

انرژی به طور همزمان مورد توجه قرار گیرند.
 1. مدل‌سازی نیروگاه‌ها

مدل‌سازی و بهینه‌سازی عملکرد نیروگاه‌ها یکی از 
راهکارهای کلیدی در افزایش بهره‌وری است. در حال 
درصد   39 ایران  گازی  نیروگاه‌های  بهره‌وری  حاضر، 
می‌باشد که البته  در برخی پالایشگاه ها  راندمان به 
20 درصد هم می رسد و کشورهای پیشرفته به سمت 
نیروگاه‌های ترکیبی با بهره‌وری 50 تا 60 درصد حرکت 
نیروگاه‌ها  نگهداری  و  ساختار  بهینه‌سازی  کرده‌اند. 
می‌تواند بخش عمده‌ای از ناترازی موجود را کاهش 

دهد.
 2. توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

به  تجدیدپذیر  انرژی‌های  اخیر،  سال‌های  در 
انرژی  تأمین  برای  از راهکارهای اصلی  یکی  عنوان 
پایدار مطرح شده‌اند. استفاده از پنل‌های خورشیدی 
با بهره‌وری 39.5 درصدی، نشان‌دهنده پتانسیل بالای 
این انرژی‌ها در بهینه‌سازی سبد انرژی کشور است. با 
پیشرفت فناوری، نرخ تولید انرژی خورشیدی با هزینه 

کمتر و بهره‌وری بالاتر، به تدریج رو به افزایش است.
 3. هیدروژن: آینده حامل‌های انرژی

هیدروژن به عنوان یک حامل انرژی در سال‌های 
اخیر توجه بسیاری از کشورها را به خود جلب کرده 
است. پیش‌بینی می‌شود که این ماده تا نیمه قرن به 
سهم 15 درصدی در بازار جهانی انرژی دست یابد. ایران 
با توجه به شرایط جغرافیایی و منابع خود، می‌تواند به 
یکی از قطب‌های تولید هیدروژن بدل شود هر چند که 
در منطقه هم اکنون امارات در این حوزه پیشتاز است.

هوش مصنوعی و فناوری‌های مدیریت انرژی
در   )AI( مصنوعی  هوش  از  استفاده  همچنین 
مدیریت انرژی به یک نیاز اساسی تبدیل شده است. 
با تحلیل داده‌ها و پیش‌بینی  این فناوری می‌تواند 
کمک  بار  و مدیریت  بهینه‌سازی مصرف  به  تقاضا، 
کند. کشورهایی مانند انگلستان و استرالیا، در حال 
شبیه‌سازی  برای   AI پیشرفته  فناوری‌های  از  حاضر 
فرآیندها  بهینه‌سازی  و  مختلف   سناریوهای 

می‌کنند. استفاده 
هوش مصنوعی همچنین می‌تواند به مدیریت 
منابع انرژی و شبیه‌سازی بهتر رفتار مصرف‌کنندگان 
کمک کند. به کارگیری این فناوری می‌تواند در بهبود 
کارایی و کاهش هزینه‌های انرژی نقش بسزایی ایفا 

کند.
 ساختمان‌های هوشمند و انرژی خالص صفر

از  یکی  عنوان  به  هوشمند  ساختمان‌های 
راهکارهای مؤثر برای کاهش مصرف انرژی و انتشار 
کربن شناخته می‌شوند. این ساختمان‌ها با بهره‌گیری از 
تکنولوژی‌های نوین مانند بهینه‌سازی مصرف و استفاده 
از انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توانند به اهداف توسعه 
پایدار کمک کنند. پروژه‌های مختلفی در زمینه طراحی 
ساختمان‌های انرژی خالص صفر در کشورهایی نظیر 
هلند در حال اجرا است و این تجربه‌ها می‌تواند الگویی 

برای ایران باشد.
ذخیره‌سازی انرژی و شبکه‌های هوشمند

ذخیره‌سازی انرژی یکی از کلیدی‌ترین چالش‌های 
بهینه‌سازی شبکه‌های انرژی به شمار می‌رود. استفاده 
از باتری‌های لیتیوم-یون با ظرفیت‌های بالا، می‌تواند 
به تقویت پایداری شبکه و کاهش خاموشی‌ها کمک 
کند. تجربه کشورهای پیشرفته در توسعه پروژه‌های 

ذخیره‌سازی انرژی، می‌تواند به ایران نیز منتقل شود.
نتیجه‌گیری

بحران انرژی در ایران، نیاز به راه‌حل‌های فناورانه 
نوین  فناوری‌های  از  بهره‌برداری  دارد.  استراتژیک  و 
می‌تواند به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، 
بهبود  و  تجدیدپذیر  انرژی‌های  از  استفاده  افزایش 
کارایی شبکه‌های انرژی کمک کند. ایران با تلاش برای 
أخذ تجربیات موفق از کشورهای پیشرفته در زمینه 
انرژی و به‌کارگیری فناوری‌های روز، می‌تواند راه را برای 
ایجاد یک سیستم انرژی پایدار هموار کند. این تحول 
نه تنها به کاهش بحران انرژی کمک خواهد کرد، بلکه 
می‌تواند به حفظ محیط زیست و تحقق اهداف توسعه 

پایدار نیز بیانجامد.

سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت:

شرکت های پتروشیمی در حوزه 
HSE پیشرو هستند

عصراقتصاد: بنابه گفته سرپرست اداره کل HSE وزارت 
نفت، شرکت های پتروشیمی در حوزه بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست با عملکرد مطلوب خود همواره پیشرو هستند.

به گزارش نیپنا، ششمین اجاس تخصصی ایمنی 
و آتش نشانی صنایع پتروشیمی کشور با حضور شهرام 
احمدی سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت ، داود عمادی 
 HSEشرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیران HSE مدیر
مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی، هلدینگ های پتروشیمی 
و مشارکت بیش از 70 نفر از مدیران HSE و روسای ایمنی و 
آتش نشانی شرکت های پتروشیمی و متخصصین این حوزه 

برگزار شد.
شهرام احمدی سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت 
 HSE به اهمیت برگزاری این اجلاس و جایگاه قابل قبول
در شرکت های پتروشیمی و پیشرو بودن آنها در حوزه ای 
مرتبط با HSE در صنعت نفت اشاره کرد و ضمن اشاره به 
ضرورت پیشگیری از خسارات و حوادث به عنوان هدف کلان 
در حوزه HSE بر لزوم نگاه ویژه در همه حوزه ها به مسائل 
ایمنی جهت پایداری تولید و صیانت از دارایی های فیزیکی و 

سرمایه های انسانی تاکید کرد.
وی تصریح کرد: پایبندی به اصول ایمنی باید یکی از 
فاکتورهای اساسی در انتخاب مدیران ارشد یک سازمان 

باشد.
 HSE احمدی شفافیت را یکی از اصل های مهم در
اعام کرد وگفت: عدم شفافیت و کتمان حوادث و موارد 
نا ایمن می تواند مدیران ارشد سازمان را به خطا و مسیر 

اشتباه راهنمایی کند.
وی افزود: در HSE با لایه های مختلف سازمانی و 
تخصص های گوناگون سر و کار داریم لذا حصول اطمینان 
از صلاحیت حرفه ای افراد شاغل در ایمنی ضروریست، که 
این امر می بایست در برنامه بلند مدت همه شرکت ها و 

سازمان ها قرار گیرد.

جزئیات رشد ۲۴درصدی درآمدهای نفت 
سپاهان در ۸ ماهه امسال

عصراقتصاد: درآمدهای نفت سپاهان )فروش داخلی و فروش 
صادراتی( در ۸ ماهه نخست امسال ۱۷۴ هزار و ۳۶۸ میلیارد و ۳۴۱ 
میلیون ریال بود که نسبت به درآمد ۱۴۰ هزار و ۷۰۸ میلیارد و ۳۵۷ 
میلیون ریالی این شرکت در ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشدی ۲۴ 

درصدی را به ثبت رساند.
شرکت نفت سپاهان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان روغن پایه و 
فرآورده‌های حوزه روانکار در ایران و خاورمیانه است که نقش مهمی در 

تأمین نیاز داخلی روغن‌موتور و دیگر محصولات صنعت روانکار دارد.
بررسی آمار فروش داخلی این شرکت در 8 ماهه نخست امسال 
نشان می‌دهد که میزان عرضه محصولات تولیدی نفت سپاهان در 
بازار داخلی به 154 هزار و 533 تن رسیده و ارزش فروش داخلی 
این محصولات در نیمه ابتدایی سال جاری، 70 هزار و 448 میلیارد 

ریال بوده است.
این درحالی است که ارزش فروش داخلی محصولات نفت 
سپاهان در مدت مشابه سال قبل )8 ماهه نخست سال 1402( با 
فروش 148 هزار و 210 تن، بالغ بر 58 هزار و 728 میلیارد ریال بوده 
و مقایسه این رقم با فروش سال جاری از رشد 7 درصدی تناژ فروش 
و رشد 20 درصدی درآمد حاصل از فروش داخلی محصولات نفت 

سپاهان حکایت دارد.
در بین محصولات متنوع تولید نفت سپاهان، عرضه روغن 
موتور بنزینی به میزان 27 هزار و 291 تن در بازار داخلی، درآمدی 18 
هزار و 481 میلیارد ریالی را برای این شرکت به‌دنبال داشت. همچنین 
روغن موتور دیزلی تولیدی این شرکت نیز به عنوان یک محصول 
پرتقاضا عرضه 33 هزار و 834تنی و درآمدی 14 هزار و 954 میلیارد 

ریالی به‌همراه داشت.
در سایر روغن‌های موتوری نیز فروش 11 هزار و 569 تنی با 
درآمد 6 هزار و 657 میلیارد ریالی، رشدی 62 درصدی در درآمد را 

نسبت به زمان مشابه سال قبل برای نفت سپاهان رقم زد.
روغن‌های صنعتی تولیدی نفت سپاهان که در صنایع مختلف 
کشور مورد استفاده قرار می گیرد، در 8ماهه نخست سال جاری به 
میزان 12 هزار و 293 تن در بازار داخلی عرضه شد که درآمدی 8 هزار 

و 74 میلیارد ریالی برای این شرکت داشت.
در مجموع، درآمدهای نفت سپاهان )فروش داخلی و فروش 
صادراتی( در 8 ماهه نخست امسال 174 هزار و 368 میلیارد و 341 
میلیون ریال بود که نسبت به درآمد 140 هزار و 708 میلیارد و 357 
میلیون ریالی این شرکت در 8 ماهه نخست سال 1402، رشدی 24 

درصدی را به ثبت رساند.

۳۰۰ میلیارد ریال قرارداد پژوهشی در 
دستور کار نفت و گاز پارس

عصراقتصاد: رئيس پژوهش و فناوری و کانون تفکر شرکت نفت 
و گاز پارس؛ 9 قرارداد پژوهشی به ارزش 300 میلیارد ریال در این 
شرکت در حال اجراست و 3 موضوع پژوهشی دیگر نیز در شرف عقد 

قرارداد است.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت نفت و گاز پارس، مهرانگیز 
نادری به مناسبت هفته پژوهش، فعالیت‌های واحد پژوهش، فناوری 
و کانون تفکر این شرکت را تشریح کرد و گفت: در سبد پژوهش و 
فناوری نفت و گاز پارس، 9 قرارداد به ارزش 300 میلیارد ریال در 
حال اجراست که عمده این پروژه‌ها در حوزه‌های کنترل خوردگی و 
حفاظت از خطوط لوله و تأسیسات دریایی، فناوری هوش مصنوعی 
و دیجیتال‌سازی و تأمین برق سکوها تعریف شده‌اند. وی با اشاره به 
رشد فراگیر و استفاده روزافزون فناوری‌های نوین در صنایع نفت و 
گاز اظهار کرد: شناسایی و استخراج نیازهای پژوهشی مسأله‌محور و 
فناورانه سازمان از یک سو و ارتباط مستمر و هدفمند نوآوران و مبتکران 
درون‌سازمانی با اندیشمندان دانشگاهی و صنعتی از سوی دیگر، راه 
دستیابی به حل چالش‌های میادین طی تولید و توسعه و نیز بستر 
انتقال فناوری به سازمان را فراهم می‌کند.  نادری فعالیت‌های واحد 
پژوهش و فناوری این شرکت را در سه محور پروژه‌های پژوهشی در 
قالب قراردادهای دانشگاهی-صنعتی، طرح پژوهانه در قالب همکاری 
و حمایت از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و پروژه‌های دانشجویی 
تفکیک کرد و با اشاره به اینکه در حال حاضر  قراردادهای پژوهشی با 
شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌های معتبر کشور از جمله دانشگاه 
تهران، تربیت مدرس، صنعت نفت اهواز، سهند و... در حال انجام 
است، افزود: همچنین سه موضوع پژوهشی در شرف عقد قرارداد 

است و دو قرارداد دیگر در مرحله اخذ مجوزهای لازم قرار دارند. 

عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی عنوان کرد

 بحران انرژی نتیجه هدررفت سرمایه‌های بازسازی 
در زیرساخت‌ها

سکینه مهرایی
عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی با 
اشاره به بحران‌های جاری در بخش انرژی، 
علت اصلی مشکلات را در سیاست‌گذاری‌های 
مناسب  سرمایه‌گذاری  عدم  و  نادرست 
در صنعت نفت و گاز کشور دانسته و بر 
ضرورت تغییرات ساختاری در این بخش 
تأکید کرد. وی با اشاره به وابستگی به منابع 
فسیلی و ضعف در مدیریت توزیع انرژی، 
پیشنهادهایی برای بهبود بهره‌وری و حل این 

بحران‌ها ارائه کرد.
حسین  عصراقتصاد،  گزارش  به 
با  اقتصادی،  کارشناس  تبریزی،  عبده 
تشریح دلایل و پیامدهای ناترازی انرژی 
در ایران ضمن اشاره به مشکلات متعدد 
موجود در حوزه انرژی، از جمله فرسودگی 
و  سرمایه‌گذاری  کمبود  زیرساخت‌ها، 

سیاست‌های قیمت‌گذاری دستوری، 
تصریح کرد که این بحران‌ها به‌طور 
و  مردم  روزمره  زندگی  مستقیم 
همچنین بهره‌وری اقتصادی کشور را 

تحت تأثیر قرار داده است.
یکی از مهم‌ترین دلایل بحران 

تبریزی،  عبده  گفته  به  انرژی،  ناترازی 
و  نفت  صنعت  در  سرمایه‌گذاری  کمبود 
گاز ایران در چند دهه گذشته است. وی 
تأکید کرد که درآمدهایی که باید به‌عنوان 
سرمایه برای توسعه و بازسازی زیرساخت‌ها 
صرف می‌شد، در هزینه‌های غیرضروری و 
بی‌برنامه هدر رفته است. وی افزود: »این 
وضعیت باعث شده که در حالی که هزینه 
تولید نفت و گاز در ایران 13 دلار است، نفت 
با قیمت 80 دلار به فروش برسد و هنوز 
هیچ اقدامی برای تقویت زیرساخت‌های این 

صنعت صورت نگرفته است.«
فسیلی؛  منابع  به  وابستگی 

تهدیدی برای آینده انرژی کشور
عبده تبریزی در ادامه سخنان 
خود، وابستگی بیش از حد ایران 
از  یکی دیگر  را  به منابع فسیلی 
دلایل اصلی ناترازی انرژی دانست. به‌گفته 
وی، این وابستگی نه‌تنها منجر به اتاف 
انرژی در فرآیند انتقال و مصرف می‌شود، 
بلکه موجب ناتوانی در توسعه منابع انرژی 
کشور  در  نوین  فناوری‌های  و  تجدیدپذیر 
نیز شده است. وی افزود: »سیاست‌های 
یارانه‌ای در سال‌های اخیر باعث شده که 
مصرف‌کنندگان به مصرف بی‌رویه انرژی 
عادت کنند و هیچ‌گاه به این مسئله توجه 
نشود که هزینه‌های ساخت نیروگاه‌های 
جدید و بازسازی نیروگاه‌های قدیمی چگونه 

تأمین خواهد شد.«
وی همچنین به مشکلات ناشی از عدم 
اصاح در سیستم‌های مدیریتی و قیمتی 
در بخش انرژی اشاره و تصریح کرد که این 
مسائل در نهایت به‌طور مستقیم به فساد، 
کاهش کیفیت کالاها و شکل‌گیری بازار سیاه 

منجر شده است.
راهکارهای پیشنهادی برای حل بحران

یکی از اصلی‌ترین پیشنهادات عبده 
تبریزی واگذاری تولید و توزیع انرژی به 
بخش خصوصی بود. این اقدام، به‌گفته وی، 
می‌تواند بهره‌وری انرژی را افزایش داده و 

فساد موجود در این بخش را کاهش دهد.
عبده تبریزی همچنین بر ضرورت اصلاح 
قیمت‌گذاری انرژی تأکید کرد و پیشنهاد داد 
که قیمت انرژی به‌ویژه گاز در ایران باید در 
مدت زمانی مشخص به قیمت‌های منطقه‌ای 
نزدیک شود. وی همچنین بر لزوم اصاح 
سیاست‌های ارزی و استفاده بهینه از منابع 
تأکید کرد. در ادامه، وی بر استفاده از انرژی 
خورشیدی به‌عنوان راه‌حلی برای بحران انرژی 
تأکید کرد و گفت: »در دهه گذشته قیمت 
تولید انرژی خورشیدی به شدت کاهش یافته 
و اکنون فرصتی مناسب برای توسعه این 

فناوری در کشور فراهم است.« 
عبده تبریزی در پایان سخنان خود 
به این نکته اشاره کرد که برای حل بحران 
ناترازی انرژی، باید تغییرات ساختاری در 
سیاست‌های اقتصادی و مدیریتی صورت 
سمت  به  باید  ایران  وی،  به‌گفته  گیرد. 
حرکت  تجدیدپذیر  انرژی‌های  از  استفاده 
کرده و وابستگی خود را به منابع فسیلی 
کاهش دهد. این تغییرات، در صورتی که 
به‌درستی مدیریت شوند، می‌توانند به بهبود 
شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور کمک 

کنند.

پس از سال‌ها درگیری داخلی؛ نفت سوریه به کدام سو می‌رود؟
برخی از کارشناسان باور دارند که 
پس از سقوط دولت بشار اسد بخش 
نفت سوریه می تواند به عنوان یک منبع 
اصلی درآمد این کشور باشد، اما تحریم 
های غرب و نیز شرایط امنیتی این کشور 
مواجه  جدی  چالش  با  را  آن  توسعه 

می‌کند.
به گزارش انرژی پرس، میادین نفتی 
سوریه در نتیجه جنگ‌ها و درگیری‌های 
آغاز شده از سال ۲۰۱۲، شاهد وخامت 
اوضاع هستند و منجر به کاهش تولید 
و آسیب به زیرساخت‌های آن شد. بر 
اساس برخی داده‌ها، سوریه دارای ذخایر 
نفت ثابت شده حدود ۲.۵ میلیارد بشکه 
است، اما داده‌ها حاکی از تولید بسیار 
ضعیف است. میادین نفتی سوریه عمدتاً 
در مناطق شرقی این کشور به‌ویژه در 
استان‌های دیرالزور و الحسکه و همچنین 
برخی نقاط کوچک نفتی در استان‌های 

حمص و رقه توزیع شده‌اند.
میادین  عظیم  پتانسیل  علیرغم 
نفتی در سوریه، آن‌ها همچنان درگیر 
اختلافات و جنگ‌ها هستند، که نیازمند 
تلاش‌های فراوان برای بازسازی بخش 
منظور  به  آن  ثبات  تضمین  و  نفت 
سرمایه‌گذاری در این منابع و دستیابی 
به منافع اقتصادی است. با تحولات 
غیاب  در  سوریه  نفتی  میادین  اخیر، 
ثبات سیاسی و امنیتی عاوه بر ضعف 
توان مالی لازم برای توسعه، با سرنوشت 

نامعلومی روبرو شده است.
توزیع میادین نفتی در سوریه

برجسته‌ترین میادین نفتی سوریه 
در استان‌های شرقی قرار دارند که استان 
دیرالزور برجسته‌ترین آن است. از همین 
روی، تمرکز بیشتر گروه‌ها بر تصاحب 
این استان است. مهمترین این میادین 

عبارتند از:
میدان العمر: این میدان در استان 
دیرالزور در ۱۵ کیلومتری شرق شهرک 
البصیره قرار دارد و تا قبل از سال ۲۰۱۱ 
حدود ۸۰ هزار بشکه در روز تولید میکرد.

میدان  مانند  الحسکه  میادین 
میادین  بزرگترین  از  یکی  که  سویدیه 
نفتی سوریه است قبل از حوادث بین 
۱۱۰ تا ۱۱۶ هزار بشکه در روز تولید می‌کرد 
و میدان رمیان که یکی از قدیمی‌ترین 

میادین سوریه است.
صحرای  در  واقع  التنک:  میدان 
شعیطات، روزانه ۴۰ هزار بشکه نفت 

تولید می‌کرد.
میادین التیم و الورد: هر کدام ۵۰ 

هزار بشکه در روز تولید می‌کردند.
میادین نفتی در پالمیرا و حمص: 
گروهی از میادین کوچک مانند جزل، 

حیان، جهار و المهر گسترده شده است.
میادین کوچک دیگر: مانند الجفره و 
ایستگاه »تی۲« واقع در خط نفتی عراق 

و سوریه.
میادین  داخل  در  این،  بر  عاوه 
نفتی سوریه میادین نسبتاً کوچکی مانند 
الشدادی، الجبسه و الحول وجود دارد که 

کوچکترین آن‌ها میدان یوسفیه است. 
میادین نفتی در سوریه از حملات مکرر 
آسیب دیده‌اند، زیرا تاسیساتی مانند 
میدان العمر در معرض حملات موشکی 
است.  گرفته  قرار  پیکارجو  گروه‌های 
این بحران‌ها با تلاش برای کنترل این 
میدان‌ها با حمایت خارجی تشدید شد 
که به اختلال در تولید و هدر رفتن منابع 

کمک کرد.
بزرگترین میدان نفتی سوریه

میدان نفتی العمر بزرگترین میدان 
نفتی سوریه از نظر مساحت و تولید 
در  فرات  رود  شرقی  کرانه  در  و  است 
نزدیکی شهر المیادین در استان دیرالزور 
 ۱۹۸۷ سال  در  میدان  این  دارد.  قرار 
کشف شد و قبل از جنگ سوریه در سال 
۲۰۱۱ حدود ۸۰ هزار بشکه در روز تولید 
می‌کرد، در حالی که میزان تولید فعلی 
کمتر از ۵ درصد ظرفیت کامل آن است. 
البته، برآوردهای غیررسمی حاکی از آن 
است که ذخایر میدان عمر حدود ۷۶۰ 

میلیون بشکه نفت خام است.
تحت   ۲۰۱۳ سال  از  میدان  این 
کنترل گروه‌های مسلح مختلف از جمله 
داعش بوده و در سال ۲۰۱۷ نیروهای 
حمایت  با   )SDF( سوریه  دموکراتیک 
ائتاف بین المللی کنترل آن را به دست 
گرفتند. در این راستا، این میدان و پایگاه 
نظامی آمریکایی در معرض یک سری 
حمات و بمباران توپخانه‌ای و موشکی 
قرار گرفت که مهمترین آن‌ها در ژوئن 
۲۰۲۱ و ژوئیه ۲۰۲۲ بود که باعث توقف 
مکرر تولید و خسارات مادی قابل توجهی 

شد.
ذخایر نفت سوریه

استناد  به  و  کارشناسان  باور  به 
داده‌های سال ۲۰۱۱، حجم ذخایر نفت 
سوریه حدود ۲.۴ میلیارد بشکه برآورد 
شده بود و طی سال‌های گذشته تغییری 
در اندازه این ذخایر ایجاد نشده است. 
ذخایر نفت خام شرکت الفرات سوریه که 

از میدان‌های العمر، التیم، الورد و سایر 
میدان‌ها بهره برداری می‌کند، حدود ۳۰۰ 
میلیون بشکه بوده که برآوردهای قدیمی 

از سال ۲۰۱۱ است.
دوره‌های  از  یکی  در  افزود:  وی 
سوریه  در  نفت  تولید  حجم  گذشته، 
حدود ۶۵۰ هزار بشکه در روز بود که بعداً 
به سرعت به حدود ۴۵۰ هزار بشکه در 
روز کاهش یافت و پس از رویدادهای 
سال ۲۰۱۱ به حدود ۱۶۰۰۰ بشکه در روز 
کاهش یافت. این اعداد مربوط به تولید 
نفت در سوریه تخمینی است، زیرا ارقام 
رسمی از سوی سازمان‌های دولتی در این 

کشور اعلام نشده است.
پالایشگاه‌های نفت در سوریه

دو پالایشگاه نفت در سوریه وجود 
دارد که اولی در منطقه مرکزی حمص و 
دیگری در ساحل بانیاس بین طرطوس 
و لاذقیه قرار دارد. ظرفیت دو پالایشگاه 
حدود ۲۴۰ هزار بشکه در روز است که 
ظرفیت پالایشگاه حمص ۱۱۰ هزار بشکه 
در روز و بنیاس حدود ۱۳۰ هزار بشکه 

در روز است.
 ۱۹۵۶ سال  در  حمص  پالایشگاه 
تاسیس و تا سال ۱۹۷۵ تغییرات زیادی 
در آن انجام شد. در سال ۲۰۰۲ پروژه 
توسعه پالایشگاه‌های نفت در سوریه و 
به طور کلی بخش پالایشگاه وجود داشت 
که به دلایل اداری متوقف شد. همچنین 
تلاشی برای ایجاد یک پالایشگاه مشترک 
بین ایران و ونزوئلا در سال ۲۰۱۱ به دلیل 

حوادث سوریه متوقف شد.
 ۱۹۷۸ سال  در  بانیاس  پالایشگاه 
تاسیس شد و یکی از پالایشگاه‌های نفت 
سوریه است که از نظر پیچیدگی بالاتر از 
حد متوسط ​​محسوب می‌شود و عملیات 
پالایشی آن از نظر واحدها در بالاترین 
سطح قرار دارد. این بدان معناست که 
از محصولات  بیشتری  درصد  می‌تواند 
نفتی را نسبت به پالایشگاه حمص تولید 
کند. پالایشگاه حمص پس از سال ۲۰۱۱ 

به دلیل کیفیت پایین نفت خامی که در 
آن پالایش می‌شد، در معرض حوادث 
بسیاری قرار گرفت، زیرا نفت از مخازن 
مخلوط با درصد بالایی از آب و نمک 

می‌آمد که منجر به خوردگی می‌شد.
احتمال بازگشت تولید

پس از سقوط دولت اسد، سؤالاتی 
در مورد امکان بازگرداندن تولید نفت 
و  درگیری  از  قبل  سطح  به  سوریه 
همچنین آیا شرایط فعلی امکان بازسازی 
و سرمایه‌گذاری در این بخش را فراهم 
می‌کند و آیا دولت جدید قادر به غلبه بر 
مشکلات است، مطرح می‌شود. بخش 
نفت سوریه با مجموعه‌ای از چالش‌های 
زیرساخت‌ها،  تخریب  از  پیچیده 
محدودیت‌های مالی و تحریم‌های بین 
المللی علیه این کشور مواجه است. این 
تحریم‌ها مانع ورود تجهیزات مدرن و 
فناوری لازم برای راه اندازی مجدد میادین 

آسیب دیده می‌شود.
بر اساس داده‌های رسمی، تولید 
گازی  مایعات  و  میعانات  خام،  نفت 
در  بشکه  هزار   ۳۰۰ از  بیش  سوریه 
روز در ۱۲ سال کاهش یافته است. به 
نظر می‌رسد بازگشت شرکت‌های بزرگ 
این  برای سرمایه‌گذاری در  بین‌المللی 
بخش که شریک اساسی تولید قبل از 
جنگ بود، به دلیل فضای ناپایدار امنیتی 

در حال حاضر امکان‌پذیر نیست.
از زمان آغاز جنگ داخلی در سال 
۲۰۱۱، تولید نفت سوریه با وجود ذخایر 
خود، شاهد کاهش شدید بوده و به 
سطح تولید اواخر دهه ۱۹۶۰ بازگشته 
است. بر اساس گزارش وب‌سایت اویل 
حدود  سوریه   ،۲۰۱۹ اکتبر  در  پرایس 
۲.۵ میلیارد بشکه ذخایر نفت دارد که 
همان میزان ثبت شده از سال ۲۰۰۷ 
است. سوریه از نظر ذخایر نفتی در رتبه 
۳۱ جهان قرار دارد و ۰.۲ درصد از کل 
ذخایر نفتی جهانی ۱.۶ تریلیون بشکه‌ای 
را شامل می‌شود. اما کاهش شدید تولید 
باعث شد تا دمشق برای تامین ۹۵ درصد 
از نیازهای نفتی خود به واردات متکی 

باشد.
نفت  بخش  بازسازی  بنابراین، 
سوریه پس از سال‌ها جنگ، به شدت 
بر درآمدهای بخش نفت و گاز سوریه 
به عنوان منبع اصلی حمایت از اقتصاد 
و دولت جدید متکی خواهد بود. با این 
حال، این سوال در مورد میزان تمایل 
شرکت‌های نفتی بین‌المللی به بازگشت 
به  سوریه،  بخش  در  سرمایه‌گذاری  و 
ویژه با توجه به ادامه تحریم‌های پیچیده 

بین‌المللی، باقی می‌ماند.
یکی از برجسته‌ترین موانع پیش 
شبکه  سوریه،  در  بخش  این  روی 
تحریم‌های آمریکا، اروپا و انگلیس است 
که بارزترین آن‌ها قانون سزار آمریکا در 
سال ۲۰۲۰ است. این قانون که در ۲۰ 
دسامبر منقضی می‌شود، محدودیت‌های 
زمان  با سوریه در  اقتصادی  همکاری 

حکومت بشار اسد را اعمال می‌کند.
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اخبار

ورود برندهای بزرگ اقتصاد دیجیتال به 
بورس؛ گامی نو در بازار سرمایه ایران

مدیرعامل بورس تهران، محمود گودرزی، اعلام کرد که در 
ماه‌های دی و بهمن، برندهای بزرگ ایرانی فعال در حوزه اقتصاد 
دیجیتال وارد بورس خواهند شد. وی در گفتگو با رسانه سنا از 
برنامه‌های بورس تهران برای سه ماه پایانی سال خبر داد و گفت: 
»تا پایان سال، ۶ عرضه اولیه انجام خواهد شد و ۲ تا ۳ برند بزرگ 

دیجیتال نیز به جمع شرکت‌های بورسی می‌پیوندند.«
گودرزی با تأکید بر دقت در پذیرش شرکت‌ها، اظهار داشت 
که سرعت را فدای کیفیت نمی‌کنند و تمامی ملاحظات قانونی برای 
عرضه اولیه با قیمت‌های مناسب و جذاب رعایت خواهد شد. وی 
همچنین از آماده‌سازی ۱۲ شرکت برای عرضه اولیه و قرار داشتن 

۷۷ شرکت در مسیر پذیرش خبر داد.
اگرچه نامی از شرکت‌ها برده نشده، اما به نظر می‌رسد گروه 
دیجی‌کالا یکی از نامزدهای اصلی برای ورود به بورس باشد. این 
گمانه‌زنی به دنبال تلاش‌های همراه اول برای بورسی کردن دیجی‌کالا 
و خرید ۴۰ درصد از سهام این مجموعه مطرح شده است. حمید 
محمدی، هم‌بنیان‌گذار دیجی‌کالا، هفته گذشته اعلام کرد که این 
پروسه در جریان است، اما قطعی بودن آن هنوز مشخص نیست. 
لازم به ذکر است که پیش از این، کافه‌بازار به‌عنوان دومین استارتاپ 
پس از تپسی در فرابورس پذیرفته شده است. با اجرایی شدن این 
برنامه‌ها، تعداد استارتاپ‌های حاضر در بورس به پنج شرکت خواهد 

رسید.

رفع فیلترینگ و تقویت زیرساخت‌های 
ارتباطی؛ برنامه‌های جدی وزارت ارتباطات

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات، اعلام کرد که رفع فیلترینگ 
به‌طور جدی در دستور کار دولت قرار دارد و جلسات متعددی برای 
یافتن راهکارهای خروج از وضعیت کنونی برگزار شده است. وی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت که در مرکز ملی فضای 
مجازی، حدود ۵۰ ساعت جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان 
وزارت ارتباطات برگزار شده و در موضوعات اصلی به جمع‌بندی 

رسیده‌اند.
هاشمی تأکید کرد که گفت‌وگو با مخالفان رفع فیلترینگ 
همچنان ادامه دارد و برخی افراد نیاز به توضیح و اقناع بیشتری 
دارند. وی تصریح کرد: »به جد در حال پیگیری این مسئله هستیم.«

از  اینترنت ناشی  ارتباطات درباره مشکلات قطعی  وزیر 
قطعی برق گفت: وزارتخانه در تاش است تا با استفاده از 
ظرفیت‌های داخلی و واردات تجهیزات ضروری، پایداری ارتباطات 
و زیرساخت‌های شبکه را افزایش دهد. وی از شناسایی ۵ هزار 
سایت اینترنتی با اولویت بالا خبر داد که نیازمند توجه ویژه هستند. 
این سایت‌ها جمعیت بیشتری را پوشش می‌دهند یا تجهیزات آنها 

نیازمند به‌روزرسانی است.
هاشمی افزود که بخشی از نیازهای این سایت‌ها با تولیدات 
داخلی تأمین شده و برای واردات تجهیزات موردنیاز دیگر در حال 
اخذ مجوز هستند. این اقدامات با هدف تقویت زیرساخت‌های 

ارتباطی و افزایش پایداری شبکه انجام می‌شود.

کاهش ۱۰ درصدی مدیران گوگل و 
»Googleyness« تعریف دوباره

ساندار پیچای، مدیرعامل گوگل، در جلسه‌ای با کارکنان اعلام 
کرد که برای بهبود کارایی و ساده‌سازی فرآیندهای شرکت، تعداد 
سمت‌های مدیریتی در گوگل ۱۰ درصد کاهش یافته است. وی 
توضیح داد که طی چند سال گذشته گوگل تغییرات مختلفی را 
برای افزایش بهره‌وری اعمال کرده است. به گفته سخنگوی گوگل، 
برخی از این سمت‌های مدیریتی به‌طور کامل حذف شده‌اند و برخی 

دیگر به وظایف فردی تبدیل شده‌اند.
پیچای همچنین به اصطاح »Googleyness« اشاره کرد، 
مفهومی که از گذشته برای توصیف ویژگی‌های افراد مناسب 
برای استخدام در گوگل استفاده می‌شد. وی بیان کرد که معنای 
این اصطاح با گذشت زمان بسیار گسترده و گاه مبهم شده 
است، به همین دلیل توضیح جدیدی از آن ارائه کرد. به گفته 
او، »Googleyness« بر تمرکز بر مأموریت اصلی گوگل، ساخت 
چیزهای مفید، جسور و مسئولیت‌پذیربودن، چابک ماندن، تلاش 

همراه با لذت و روحیه تیمی تأکید دارد.
این مفهوم همواره نشان‌دهنده رویکرد گوگل به فرهنگ 
سازمانی بوده است. لازلو بلاک، مدیر سابق منابع انسانی گوگل، 
در کتاب خود به نام Work Rules که در سال ۲۰۱۵ منتشر شد، 
ویژگی‌هایی مانند فروتنی فکری، لذت بردن از سرگرمی و آرامش در 
مواجهه با ابهام را به‌عنوان مصادیق »Googleyness« معرفی کرده 
بود. تعاریف جدید و قدیم این مفهوم، انعطاف‌پذیری و توجه گوگل 
به ارزش‌های انسانی و سازمانی را نشان می‌دهند. این تغییرات 
ارزش‌های  بازتعریف  و  مدیران  تعداد  کاهش  از جمله  اخیر، 
سازمانی، بخشی از تلاش‌های گوگل برای ساده‌تر و کارآمدتر کردن 

ساختار سازمانی و تحقق مأموریت اصلی خود به‌شمار می‌روند.

هوش مصنوعی جدید اینستاگرام؛ 
ویرایش ویدیو با یک دستور

»آدام موسری«، رئیس اینستاگرام، قابلیت جدیدی مبتنی بر 
هوش مصنوعی را معرفی کرده است که به سازندگان محتوا امکان 
می‌دهد تقریباً هر جنبه‌ای از ویدیوهای خود را با یک دستور ساده 
 Movie تغییر دهند. این قابلیت با استفاده از مدل هوش مصنوعی
Gen شرکت متا توسعه یافته و قرار است سال آینده در دسترس 

کاربران قرار گیرد.
موسری در ویدیویی که توسط اینستاگرام منتشر شد، از 
ابزارهای جدیدی صحبت کرد که با هدف توانمندسازی سازندگان 
محتوا طراحی شده‌اند. این ابزارها به کاربران امکان می‌دهند تا 
لباس، پس‌زمینه یا هر جزئی دیگری از ویدیوهای خود را تغییر 
دهند. وی گفت: »ما ابزارهای هیجان‌انگیزی در حال توسعه داریم 
تا ایده‌های شگفت‌انگیز سازندگان را به واقعیت تبدیل کنیم.« در 
 Movie Gen این ویدیو، نمونه‌هایی از قابلیت‌های هوش مصنوعی
به نمایش گذاشته شد. برای مثال، محیط پشت‌زمینه موسری به 
فضایی برفی تغییر کرد و در نمونه‌ای دیگر او به نسخه‌ای عروسکی 
از خودش تبدیل شد. این ابزار همچنین امکان تغییر لباس افراد 

را فراهم می‌کند.

نقش هوش مصنوعی در تحول صنعت تجارت سریع 
مهرین نظری

صنعت کیوکامرس )Q-commerce(، یا 
تجارت سریع، به یکی از بخش‌های پرسرعت‌ در 
حال رشد در اقتصاد دیجیتال تبدیل شده است. 
این صنعت، که بر ارائه خدمات تحویل فوری 
کالاها و محصولات تمرکز دارد، توانسته است 
با استفاده از فناوری‌های نوین مانند هوش 
مصنوعی )AI(، تجربه مشتریان را به شکل 
قابل توجهی بهبود ببخشد و کارایی عملیات را 
افزایش دهد. هوش مصنوعی در کیوکامرس 
در جنبه‌های مختلفی از مدیریت زنجیره تامین 
گرفته تا تجربه مشتری و پیش‌بینی تقاضا 

نقش حیاتی ایفا می‌کند.
بهینه‌سازی زنجیره تامین

صنعت  در  اصلی  چالش‌های  از  یکی 
کیوکامرس، مدیریت موثر زنجیره تامین است. 
هوش مصنوعی با استفاده از الگوریتم‌های 
پیشرفته تحلیل داده، می‌تواند الگوهای خرید 
به شرکت‌ها  و  کرده  را شناسایی  مشتریان 
کمک کند تا موجودی انبار خود را بهینه کنند. 
تقاضا،  دقیق  پیش‌بینی  با  تکنولوژی  این 
کالاها  بی‌مورد  انباشت  یا  کمبود  ایجاد  از 
جلوگیری می‌کند. علاوه بر این، AI می‌تواند با 
بهینه‌سازی مسیرهای حمل‌ونقل، زمان تحویل 
کالاها را کاهش دهد و هزینه‌های لجستیکی را 

به حداقل برساند.
تجربه مشتری شخصی‌سازی شده

هوش مصنوعی به شرکت‌های کیوکامرس 
را  تا تجربه خرید مشتریان  اجازه می‌دهد 
دهند.  ارائه  شده  شخصی‌سازی  به‌صورت 
با تحلیل رفتار خرید مشتریان و داده‌های 
جمع‌آوری شده از تعاملات آنلاین، الگوریتم‌های 
AI می‌توانند پیشنهادات محصولی متناسب با 
نیازها و سلیقه‌های مشتری ارائه کنند. این 
شخصی‌سازی تجربه، نه تنها رضایت مشتری 

را افزایش می‌دهد، بلکه می‌تواند به 
افزایش فروش و وفاداری مشتری نیز 

منجر شود.
بهبود خدمات مشتری

زمان  کیوکامرس،  صنعت  در 
درخواست‌های  به  سریع  پاسخگویی 

مشتریان اهمیت بسیاری دارد. هوش مصنوعی 
با استفاده از چت‌بات‌ها و دستیارهای مجازی، 
امکان ارائه خدمات ۲۴ ساعته به مشتریان 
را فراهم کرده است. این ابزارها می‌توانند 
به‌طور خودکار به سوالات متداول پاسخ دهند، 
حتی  و  کنند  بررسی  را  وضعیت سفارشات 
مشکلات مشتریان را حل کنند. به این ترتیب، 
شرکت‌ها می‌توانند بهره‌وری تیم‌های خدمات 
مشتری خود را افزایش دهند و هزینه‌های 

عملیاتی را کاهش دهند.

پیش‌بینی تقاضا
یکی دیگر از کاربردهای کلیدی 
کیوکامرس،  در  مصنوعی  هوش 
پیش‌بینی دقیق تقاضاست. با تحلیل 
داده‌های تاریخی و عوامل محیطی 
رویدادهای  مانند شرایط آب‌وهوا، 
خاص یا تغییرات فصلی، AI می‌تواند روندهای 
آینده را پیش‌بینی کند و به شرکت‌ها کمک 
کند تا استراتژی‌های مناسبی برای مدیریت 
موجودی و تامین کالاها طراحی کنند. این 
پیش‌بینی‌ها می‌توانند به کاهش ضایعات، 
به  بهتر  خدمات  ارائه  و  بهره‌وری  افزایش 

مشتریان کمک کنند.
اتوماسیون فرآیندها

مزایای  مهم‌ترین  از  یکی  اتوماسیون 
کیوکامرس  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده 

است. این تکنولوژی می‌تواند وظایفی مانند 
پردازش سفارشات، مدیریت انبار و برنامه‌ریزی 
مسیرهای تحویل را به صورت خودکار انجام 
دهد. اتوماسیون فرآیندها باعث کاهش خطاهای 
انسانی و صرفه‌جویی در زمان و هزینه می‌شود. 
برای مثال، ربات‌های هوشمند می‌توانند در 
انبارها به جابه‌جایی کالاها بپردازند و سرعت 

پردازش سفارشات را افزایش دهند.
مدیریت ریسک و امنیت

و  ریسک  مدیریت  در  هوش مصنوعی 
افزایش امنیت در کیوکامرس نیز نقش مهمی 
دارد. این تکنولوژی می‌تواند الگوهای غیرعادی 
را در تراکنش‌های مالی شناسایی کرده و از 
تقلب‌های احتمالی جلوگیری کند. همچنین، 
AI می‌تواند در تحلیل داده‌های مشتریان و 
حفظ حریم خصوصی آن‌ها موثر باشد. با 

استفاده از الگوریتم‌های پیشرفته، شرکت‌ها 
می‌توانند اطمینان حاصل کنند که اطلاعات 
حساس مشتریان به‌درستی محافظت می‌شود.

در  مصنوعی  هوش  آینده  کاربردهای 
کیوکامرس

با پیشرفت‌های مداوم در فناوری هوش 
مصنوعی، انتظار می‌رود کاربردهای جدیدی 
در صنعت کیوکامرس ظهور کنند. برای مثال، 
ترکیب AI با فناوری‌هایی مانند اینترنت اشیا 
)IoT( و یادگیری عمیق می‌تواند به بهبود بیشتر 
کارایی و دقت در عملیات این صنعت کمک 
کند. همچنین، توسعه ربات‌های خودران و 
پهپادها می‌تواند راه‌حل‌های نوینی برای تحویل 

سریع کالاها ارائه دهد.
چالش‌های پیش‌رو

مصنوعی  هوش  از  استفاده  هرچند 
اما  دارد،  بسیاری  مزایای  کیوکامرس  در 
چالش‌هایی نیز وجود دارد که باید به آن‌ها 
پیاده‌سازی و  بالای  توجه شود. هزینه‌های 
نگهداری سیستم‌های AI، نیاز به نیروی کار 
متخصص و مسائل مرتبط با حریم خصوصی 
چالش‌ها  این  جمله  از  داده‌ها  امنیت  و 
هستند. شرکت‌ها باید با برنامه‌ریزی دقیق 
را  چالش‌ها  این  مناسب،  سرمایه‌گذاری  و 

مدیریت کنند.
هوش مصنوعی توانسته است صنعت 
کیوکامرس را متحول کند و زمینه‌ساز ارائه 
و شخصی‌سازی  کارآمدتر  سریع‌تر،  خدمات 
شده به مشتریان شود. با توجه به پیشرفت‌های 
مداوم در این حوزه، انتظار می‌رود AI نقش 
کند.  ایفا  این صنعت  آینده  در  پررنگ‌تری 
شرکت‌هایی که بتوانند به‌درستی از این فناوری 
استفاده کنند، نه تنها می‌توانند رقابت‌پذیری 
خود را افزایش دهند، بلکه تجربه مشتریان را 

نیز بهبود خواهند بخشید.

هوش مصنوعی نه تنها جایگزین افراد در محیط‌های کاری 
نمی‌شود، بلکه بهره‌وری آن‌ها را به‌طور قابل‌توجهی افزایش 
می‌دهد. این فناوری برای نظارت، سازماندهی، مدیریت و 
خودکارسازی وظایف روزمره مفید است. امروزه ابزارهای 
هوش مصنوعی مولد به یکی از پراستفاده‌ترین تکنولوژی‌ها 

برای افزایش بهره‌وری کاربران تبدیل شده‌اند.
ابزارهای خلاقانه برای زندگی روزمره

افراد خاق با بهره‌گیری از هوش مصنوعی، ابزارها و 
اپلیکیشن‌هایی برای طیف گسترده‌ای از فعالیت‌های روزمره 
ایجاد کرده‌اند. این ابزارها از آشپزی و تمیزکاری تا حفظ تناسب 
اندام و مدیریت امور مالی را شامل می‌شوند و به صرفه‌جویی 

در زمان و بهبود کارایی کمک می‌کنند.
Cleo: مدیریت امور مالی

این اپلیکیشن بودجه‌بندی شخصی از رابط گفتگوی هوش 
مصنوعی استفاده می‌کند تا کاربران را در پیگیری هزینه‌ها و امور 
مالی یاری دهد. Cleo اطلاعاتی درباره عادت‌های هزینه‌کردن 
ارائه می‌کند و با حالت‌های انگیزشی مانند “توبیخ” یا “تشویق” 

کاربران را به صرفه‌جویی یا سرمایه‌گذاری ترغیب می‌کند.

Expedia: برنامه‌ریزی سفر
هوش  بر  مبتنی  چت  قابلیت  افزودن  با   Expedia
مصنوعی به اپلیکیشن خود، فرآیند برنامه‌ریزی سفر را ساده‌تر 
کرده است. کاربران می‌توانند سوالات خود را به زبان طبیعی 
بپرسند و برنامه‌های سفر شخصی‌سازی‌شده ایجاد کنند. این 
سرویس با استفاده از فناوری GPT-4 برنامه‌های دقیق و 

کاملی ارائه می‌دهد.
ChefGPT: دستیار آشپزی

این ابزار برای کسانی که در آشپزی مشکل دارند، طراحی 
شده است. ChefGPT با پیشنهاد دستورپخت‌هایی متناسب با 
مواد اولیه موجود، نقش یک سرآشپز شخصی را ایفا می‌کند. 
این ابزار برای رژیم‌های غذایی خاص نیز مناسب است و 
می‌تواند نوشیدنی‌های متناسب با وعده‌های غذایی پیشنهاد 

دهد.
Remodel: طراح داخلی هوشمند

تصاویر  می‌دهد  امکان  کاربران  به  اپلیکیشن  این 
واقع‌گرایانه‌ای از طراحی داخلی یا خارجی ایجاد کنند. کافی 
است تصویر یا ابعاد فضا را وارد کنید تا بازسازی‌ها و چیدمان‌ها 

در سبک‌های مختلف نمایش داده شوند.
FitGPT: مربی شخصی هوشمند

FitGPT یک ابزار مبتنی بر هوش مصنوعی است که 
برنامه‌های تمرینی و رژیم‌های غذایی شخصی‌سازی‌شده ارائه 
می‌کند. این ابزار به‌صورت ۲۴ ساعته در دسترس کاربران 
است و برنامه‌هایی بر اساس سطح آمادگی جسمانی و اهداف 

تناسب اندام طراحی می‌کند.
ابزارهای دیگر برای ساده‌سازی زندگی

هوش  اپلیکیشن‌های  ذکرشده،  ابزارهای  بر  عاوه 
مصنوعی دیگری نیز برای تسهیل کارهای روزمره طراحی 

شده‌اند. برخی از این ابزارها عبارتند از:
Botatouille: دستیار آشپزخانه که بر اساس مواد موجود، 

پیشنهادهای غذایی ارائه می‌دهد.
Breda: ابزار مشاوره برای والدین که ایده‌های فعالیتی و 

توصیه‌های مراقبتی ارائه می‌کند.
Dishgen: دستیار آشپزی برای ایده‌های دستور پخت.

DressX: اپلیکیشنی برای انتخاب استایل‌های مناسب.
Fitbod: برنامه‌ریزی تمرین‌های شخصی‌سازی‌شده.

برنامه‌ریزی  برای  خانه‌داری  دستیار   :HomeSynch
تمیزکاری.

هوشمندانه  تصمیمات  برای  اپلیکیشنی   :Magnifi
سرمایه‌گذاری.

Medito: مربی ذهن‌آگاهی و مدیتیشن.
Packpoint: برنامه‌ریز لیست وسایل سفر.

Rescape.ai: ایده‌های باغبانی و محوطه‌سازی.
با  سفر  برنامه‌ریزی   :Skyscanner Savvy Search

چت‌بات.
Taskade Seasonal Cleaning To-Do List: برنامه‌ریزی 

نظافت فصلی.
Wally: اپلیکیشنی برای مدیریت بودجه شخصی.

Woof: دستیار مراقبت از حیوانات خانگی.
زندگی  توانسته‌اند  مولد  مصنوعی  هوش  ابزارهای 
روزمره را ساده‌تر و کارآمدتر کنند. این ابزارها با کاهش زمان 
صرف‌شده برای کارهای روتین، به کاربران امکان می‌دهند 
روی فعالیت‌های مهم‌تر و لذت‌بخش‌تر تمرکز کنند. آینده این 

فناوری‌ها نویدبخش بهبود بیشتر کیفیت زندگی است.

هوش مصنوعی در خدمت بهره‌وری روزمره
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در سایت روزنامه بخوانید:


